

20 aastat
koostööd

LK. 4



Mis toimub Külade
päeval?

LK. 5



Heakorrakonkurss
"Kaunis kodu
2025"

LK. 7-10



Sõpruses peitub tugevus – 20 aastat koostööd Saksamaa Bippeni vallaga

18. juuli varahommikul alustas 25 liikmeline Viljandi valla delegatsioon teekonda Saksamaale, meie sõprusvalda Bippenisse, et võõrustaja kutsel tähistada juba 20. koostöö aastat.

Traditsiooniliselt koosneb delegatsioon noorte ja täiskasvanute grupist, kus täiskasvanutel on mõnepäevane tervitusvisiit ning noortel nädala vältav erinevaid tegevusi täis laager. Täiskasvanute grupis on oluline roll alati ka mõnel valla kultuurikollektiivil ning sel aastal oli meiega teekonnal kaasas Tänassilma kapell Veidi Vurtsu, kes andis võõrustajatele kaks meeleolukat kontserti.

Milleks sellised suhtlused vajalikud on? Ühelt poolt on see vajalik silmaringi laiendamiseks, teiselt poolt on meie noortel võimalus avastada maailma ning arendada keeleoskust (ja see kehtib nii eestlaste kui sakslaste kohta). Mida on meil sakslastelt õppida? Kindlasti külalislahkust. Me tundsim esimesest sekundist, kui väga olime külla oodatud.

Saime osa meelolukast Quakenbrücki linnaekskursioonist, kust võtsime kaasa hea idee turismiinfo mängulise jagamise kohta. Tutvustime kohaliku põlumehe igapäevatööga – külastasime Künne talu, kus kasvatatakse kartulit (ja mitte lihtsalt kartulit, vaid spetsiaalset sorti friikate tootmiseks) ja erinevaid õli- ja söödataimi (raps, kanep, lina jne). Künne talus pressitakse ise õli ning tarnitakse spetsiaalselt kuude Saksamaa kinno, kus Künne talu rapsiõli on asendamatu komponent popkorni valmistamisel. Talus valmivad erinevad käsitooted, sh maitssvad pestod ja maitseõlid. Meie lühikesse reisi mahtus veel üks erilise koha külastus – ettevõtte ja külastuspark Emsflower – tegemist on Euroopa suurima lille- ja taimemajaga.

Tulles tagasi sõpruse juurde. Ekskursioonid on alati toredad ja rikastavad, kuid minu jaoks on kõige olulisem emotsioon ja seda pakkus sõpruskohtumise õhtu Bippeni inimestega. See ei olnud lihtsalt pidulik koosviibimine kauni muusikaga. Jaa, imelisi helisid pakkus kohalik Hartlage-Lulle puhkpilliorkester ja meeleolu lõi meie Tänassilma kapell Veidi Vurtsu, kuid veelgi eriliseks tegid seekordse kohtumise meie sõbrad oma sõnadega.

Meid olid tervitama tulnud



Viljandi valla delegatsioon Bippenis koos sakslastest vastuvõtjatega võõrustaja Johannes Nyenhuisi majutuse trepil.
Foto: Tina Hömer



Esinduslik seltskond (vasakult): Irma Väre, Evelin Härm, vallavanem Helmut Tolsdorf, Ene Saar, maavanem Werner Lager, EU parlamendi endine president Hans Gert Pöttering, Fürstenau valla esindaja Jörg Brüwer ja pastor Jörgen Loharens.
Foto: Kurt Freye

Bippeni pikaaegne vallavanem Helmut Tolsdorf, Fürstenau asevallavanem Jörg Brüwer, Osnabrücki piirkonna asemaavanem Werner Lager (Bippen on meie mõistes Osnabrücki maakonna Fürstenau valla osavald). Ülisuurks üllatuseks oli meiega kohtuma tulnud Euroopa Parlamendi president aastatel 2007–2009 Hans-Gert Pöttering, kes on tuntud oma pühendumuse poolest Euroopa ühendamisel ja Balti riikide toetamisel. Euroopa Parlamendi president tõi oma pöördumises just sakslaste tarvis välja eestlaste rahvuse väikuse ja et eestlased on seejuures suutnud säilitada oma keele, oma rahvakultuuri, kuid samas tuleme

Saksamaale ja räägime nendega saksa keeles ja inglise keeles, lühidalt – oleme suureks eeskujuks just saksa noortele. Pöördumises ei jäänud puutumata julgeoleku teema. Oleme tänulikud Bippenile sooja vastuvõtu eest ning juba järgmisel aastal saame olla taas võõrustaja rollis.

Viljandi valda esindasid Bippenis abivallavanem Irma Väre, haridus- ja kultuuriosakonna juht Evelyn Härm, sotsiaalosakonna juht Marta Rohtla, teedespetsialist Tanel Raud ning vallavolikogu liige ja sõprussuhte hoidja Ene Saar.

Evelyn Härm
hariduse- ja kultuuriosakonna juht



Bippen ootab! Foto: Evelyn Härm

Räägi kaasa Viljandi valla arendamisel!

Käimas on Viljandi valla arengudokumentide uuendamine ning kutsume kõiki kaasa rääkima meie tuleviku kujundamisel! Ettepanekute viimane esitamise tähtaeg on 31. august 2025, kell 23.59.

Ootame ettepanekuid, mis aitaksid parandada ja arendada Viljandi valla elu eri valdkondades – olgu selleks elukeskkond, haridus, kultuur, sport, noorsootöö, ettevõtlus, transport, sotsiaalhoolekanne või mõni muu teema, mis sinu arvates vajab tähelepanu ja edasiviivaid lahendusi.

Viljandi Vallavolikogu suunas avalikustamisele valla arengukava, eelarvestrateegia ja teehoiukava ning kogukonna heaolu arengukava. Avaliku väljapaneku ajal on kõigil huvilistel võimalus arengudokumentide kohta oma arvamust avaldada ja täiendavaid ettepanekuid teha (dokumentidega on võimalik tutvuda valla kodulehel – "Räägi kaasa").

Ettepanekus palume selgelt ja lühidalt kirjeldada ettepaneku sisu ning tuua välja selle eeldatav maksumus.

Muudatusettepanekuid saab esitada kirjalikult e-posti aadressile viljandi-vald@viljandivald.ee.

Kutsume sind kaasa rääkima valla arengudokumentide avalikele aruteludele:

18. august, kell 17.30 – Viljandi Vallamajas, Sakala tn 1, Viiratsi alevik

19. august, kell 17.30 – Mustla Rahvamajas, Posti tn 52e, Mustla alevik

21. august, kell 17.30 – Kolga-Jaani Rahvamajas, Viljandi mnt 2, Kolga-Jaani alevik

25. august, kell 17.30 – Ramsi Lasteaed Taruke, Keskuse tee 3, Ramsi alevik

Koos kujundame parema Viljandi valla!

Rohkem infot: arengu- ja hankespetsialist Erki Heinaste, tel. 5343 0241, e-post: erki.heinaste@viljandivald.ee



TOIMETAJA VEERUD



Suvi pole õpetajatelgi möödunud üksnes puhates. Paistu kooli õpetajad käisid end täiendamas Itaalias Erasmus+ programmi raames! Õpetajad valisid kursused vastavalt oma huvidele ja kooli arengu eesmärkidele – osaleti inglise keele, jooga ja seiklusõppe koolitustel. Foto erakogust

Ajalehe köögipoolest ja mitte ainult hapukurkidest

On suvi. Ajakirjanikud tavatsevad selle aastaja kohta öelda hapukurgi hooaeg. Tänavugi suvel on hapukurki piisavalt, aga ajakirjanduslikus mõttes hooaega pole. On pidevalt sündmusi, mis nõuavad tähelepanu.



Raivo Lott,
Viljandi Valla
Teataja tegev-
toimetaja

See kajastub meiegi lehes.

Vähem kui 16 küljelist põhilehte (tavakohaselt lisandub veel "Üitsainus Mulgimaa") on juba võimatu välja anda – lihtsalt lugusid on nõnda palju ja ühte kuud ühte lehte paigutada on muutunud päris keeruliseks ülesandeks. Seetõttu andku lugude autorid ja teadete ning kuulutuste saatjad mulle andeks – leht kõike lihtsalt ei mahuta. Ja lehte lõpmatuseni suurendada pole kah võimalik. Teisalt teeb muidugi selline defitsiit ka rõmu, siit tuleb välja, et leht on vajalik ja loetav.

Toimetajana olen püüdnud esile tuua seda, mis meie vallas on väärtuslikku. Eelkõige on selleks meie inimesed, seepärast ka lehe personi rubriik, kus tutvustame silmapaistvaid valla tegijaid. Nad on rohkem või vähem tuntud, aga oma asja veavad nad kohusetundlikult ja kirega, mis tähendab, et nad omamoodi muudavad maailma, tehes selle mõnes külaski paremaks ja huvitavamaks.

Sama eesmärk on ka meie külalugudel – tuua meie külad vallaelanikele lähemale, sest Viljandi vald on ikkagi suur ja lai ning koosneb üsna erinevatest piirkondadest. Seepärast püüame oma leheski näidata, mis küldes huvitavat ja põnevat, et sinna näiteks külla minna. Või kuidas toimub töö kogukonnaga, et inimesi innustada kaasa tulema – et teised saaksid neist kogemustest õppida. Ja mis mured ja probleemid küldes on.

Väidan, et meie kõigil lugudel on lugejaid. Sest nõnda palju kui on inimesi, on ka erinevaid huvisid ja erinev soov saada infot. Seepärast on palju lugejaid ka meie kooli ja lasteaiade lugudel. Aga, et selgust saada, mis lugejaid huvitab ja millises suunas toimetust peaks liikuma, korraldame veel tänavu sügisel lugejate seas uuringu. Toimetust loodab nõnda rohkem teada saada, kuidas vallaelanikud lehes avaldatuga rahul on ja mis teemadest soovitakse rohkem lugeda.

Ajalehe üks põhieesmärke on muidugi informeerida, teavitada lugejaid olulistest sündmustest vallas, rääkida juba toimunud, aga ka tulevatest sündmustest. Seepärast oleme muutnud aegapidi ka lehe strateegiat: oleme rohkem pööranud tähelepanu asja toimunud sündmustele ja rohkem viidanud ka tuleviku sündmustele. Sest kuu aega ühte lehte panna on ikkagi keeruline. Siis palju räägitud valla kultuursündmuste kajastamisest. Toimetust saab avaldada ikka infot sündmuste kohta, mis temani jõuavad. Seepärast panengi korraldajatele südamele, et tuleks teavitada oma sündmustest toimetust ja veenduda, et need jõuaksid valla kodulehel kultuuri rubriiki, mida toimetust ka pidevalt jälgib.

Nüüd lehest, mida parasjagu käes hoiate või veebis lehitsete. Asja tähistati Viljandi ja Saksamaa Bippeni valla sõprusühete 20. aastapäeva. Võib tunduda, et see on midagi kõrvalist ja nagu eriti ei kuulugi meie valla ellu. Aga Saksamaa suursaatkond on oma tervituses (vt 4. külj) kirjutanud nii: "Tõeline Euroopa ei ela konverentsisaalides ega suurte tippkohtumistel. See elab kohtumistes nagu Alam-Saksi liidumaa Bippeni valla (Fürstenu omavalitsusüksus) ja Viljandi valla vahel Eestis. See, mis algas esialgsete kontaktidega endise Paistu vallaga, on nüüdseks elav partnerlus, mis näitab, kuidas vastastikune huvi ja avatus võib viia millegi püsiva ja ühendavani." Nii see ongi ja tõestab veel, et kõik koos oleme Euroopa.

Ja eelolevatest, peagi kätte jõudvatest kohalike omavalitsuste valimistest annab juba märku meie lehe kuues külj. Valimiste olulistest kuupäevadest ja toimingutest saab teada küljelt 4.

Aga head jätkuvat lehelugemist ja samuti lehe tegemist kaasa löömist, just nii sünnibki, kõigiga koos, meie oma valla ajaleht.



Heiska Mulgi lipp koduaknale või aeda, seltsimajja või ettevõttesse.

Foto erakogust

Paneme lipu lehvima!

Käib Mulgi lipukampaania, mis kutsub kõiki Mulgimaa inimesi, kogukondi, koole ja ettevõtteid suve jooksul ning eriti Mulgi nädalal (6.–12.10.2025) oma uhkust ja ühtekuuluvust lipu kaudu nähtavale tooma!

* Heiska Mulgi lipp koduaknale või aeda.

* Pane lipp lehvima kooli, val-

lamaja, seltsimajja või ettevõtte seinale.

* Jaga pilti või lugu sotsiaalmeedias ja kasuta teemaviidet #MulgiLippLehvib.

* Kampaania kestab kuni 12. oktoobrini, mil tähistame Mulgi lipupäeva!

* Ootamas on sotsiaalmeedia mängud Mulgi nädalal, auhinna ja meened, lisaks võimalus

liituda Mulgi lippude ja meenete ühistellimusega.

* Lipuvabriku kodulehe kaudu: <https://www.lipuvabrik.ee/> läheb iga ostuga 5% Mulgi kultuuri toetuseks.

Mida tähendab sulle Mulgi lipp? Näita, kus sinu lipp lehvib – ja lehvime koos!

Mulgi Kultuuri Instituut

Rekonstrueerimistööd Tarvastu kalmistul käivad – paigaldati neli veekraani

Viljandi vald alustas suve haku ulatuslike rekonstrueerimistöödega Tarvastu kalmistul.

Eesmärk on parandada kalmistu infrastruktuuri, tõsta hooldustaseme kvaliteeti ning luua külastajatele nüüdisaegne ja mugav keskkond. Esimese etapina valmis veevarustuse projekt, mille raames on paigaldatud 283 meetrit veetorustikku ja 4 püstakut kraanidega.

Lisaks uuendatakse kalmistu peatee ja kabeliesine kate, paigaldatakse uued pingid, prügikastid, kompostimahutid ning rajatakse tööriistahoidikud.

Kalmistu lõunaserva luuakse ka pargilaadne urnimatuste ala, kuhu istutatakse uusi puid ja põõsaid ning kus saavad mälestust jäädvustada ka need, kes ei soovi traditsioonilist hauatähist.

Rekonstrueerimistööd viiakse läbi järk-järgult: kogu veevarustus valmib 2025. aasta jooksul, ülejäänud infrastruktuurilised ja haljastuslikud tegevused on planeeritud 2026. aastasse.

Ehituse ajal palutakse kalmistu külastajatel olla tähelepanelikud ja järgida ajutisi liikumispiiranguid.

Toimetust



Foto: Rain Porss

Vallavalitsuse töötajad käisid Pärna pansionaadis töövarjuks

16. juulil käisid Viljandi vallavalitsuse neli inimest töövarjuks Pärna Pansionaadis, et paremini mõista tööd, mida selles majas tehakse.

Tööpäeva Pärna Pansionaadis tegid abivallavanem Irma Väre, sotsiaalosalakonna juht Marta Rohtla, sotsiaaltöö spetsialistid Sirli Toom ja Astrid Viinapuu, seltskonnaga ühines ka Kärstna hooldekodu juhataja Heli Veskimägi, kes võõrustab töövarje septembris.

Abivallavanem Irma Väre ütles, et töö on küll raske, aga ükski inimene, kes kaalub hooldajatööd, ei peaks selle ees hirmu tundma. "Pärna pansionaadis on loodud töötajatele väga head tingimused," ütles Väre. Abivallavanem märkis, et see töövarjutamine aitab paremini mõista hooldekodu juhtide soove.

Pärna pansionaadi juhataja Le Hussar arvas, et sellistest töövarjupäevadest võiks saada hea tava, sest see aitab sotsiaaltöotajatel hooldekodude vajadusi paremini mõista. "Abitööjõud vallavalitsusest oli midagi uut ning sellistest aegajalt korraldatavatest töövarjupäevadest võiks saada hea tava. Tagasiside meie



Pärna pansionaadi juht: Sellistest töövarjupäevadest võiks saada hea tava.

Foto: Rain Porss

töötajatelt on olnud väga hea," sõnas Hussar.

Viljandi valla teise hooldekodusse Kärstnas minnakse töövarjuks septembris.

Toimetust

Maris Ojasuu: kõige olulisem elus on olla sina ise, mitte keegi teine

Maris Ojasuuga tutvusin siis kui käisime teda koos Kristjan Kivistikuga valla 2024. aasta kalendri tarvis pildistamas. Mäletatavasti sisaldas kalender fotosid Viljandi valla kunstnikest ja nende töödest. Kohtusime Mustlas Muusa kohvikus, mis oli tollal üsna kuum koht. Oli juba sügis ja kohvik oli hooaja lõpetanud, nõnda saime rahulikult pildistada ehkki külalisi käis ka sellele vaatamata, et kohvik suletud oli. Muusa kohvik tunnistatigi kõige peresõbralikumaks kohvikuks. Sain tollal teada ka, et Maris oli töötanud Äripäevas fotograafina ja et praegu tegeleb ta põhiliselt maalimisega. Maris Ojasoo on põnev isiksus ja sellest kõigest – Marise eelistustest kunstis ja fotograafias, mis Muusa kohvikust edasi sai ja paljust muust, saab lugeda juba alljärgnevast intervjuust. Head lugemist!

Kust pärit oled, kus möödus Sinu lapsepõlv?

Pärit olen ma siitsamast, kus ma praegu elan – Mustlast. Elu on mind loksutanud oma lainetel tugevalt, ma olen kolinud kokku 18 korda ja hetkel ringiga justkui koju tagasi jõudnud. Mul on kolimisega huvitav tunne. Ma tunnen tugevalt ära kui mu aeg kuskil läbi saab. Ma pole kunagi kartnud elus muutusi ja lähen nendega kaasa. Kui vaja, leinan minnes, aga lähen ikkagi. Elu on õpetanud, et kõige hullem, mida me teha saame on enda sisetundele vastu punnida. Kui meil on vaja kuhugi minna, siis me ikkagi sinna läheme, kas siis otse või punnides ja ringiga. Milleks siis enda elu ise keerulisemaks teha?

Elad nüüd jälle Mustlas, mis Sind tagasi tõi?

Tagasikolimine tuli kuidagi väga loomulikult ja oli kindlasti kõrgemalt poolt orkestreeritud. Ma elasin pikalt Tallinnas. Ma ei olnud seal enam ammu õnnelik. Igal võimalikul vabal hetkel põgenesin ma metsa või mere äärde sest see laeb, linn ise aga imeb tühjaks. Sealt tuli mul võimalus kolida Valgamaale, ma leidsin endale metsa vahel armsa ube-riku. See oli tõesti uberik. Maja alumised palgid olid nii mädad, et sõrme sai läbi suruda ja magamistoa nurgas kasvas suvel naat. Seal elasime pojaga 3 aastat. Esimene poolteist aastat sellest oli minu jaoks nii õige – ma õppisin seal kõike tegema – ehitama, ellu jääma, endale sügavalt otsa vaatama. Ma lihtsalt pidingi sinna jõudma. Aga teine poolteist aastat hakkas aina enam rõhuma. Oli selline sisemine suruv tunne, et aeg hakkab siin läbi saama. Ja viimasel talvel ma tundsin, et ma ei suuda siin enam olla. Asi kiskus stressiks. Ja siis minu mamma (isapoolne vanaema), kes elas majas, kus mina tänaseks elan, kukkus oma trepil nii õnnelt, et ta tuli paigutada kohta, kus tema eest hoolditakse. Mamma kinkis oma maja mulle, et ma metsast ära tuleks. Nüüd ma olen Mustlas elanud seitse aastat. Mul on siin kõik okei aga ma ei välista, et ma siit ühel päeval edasi liigun. Minu elus on alati olnud kõik



Maris Ojasuu oma maalidega. Just äsja oli tal näitus „Naine“ Tarvastu raamatukogus.

Foto: Kristjan Kivistik

liikumises. Kui mitte nähtavalt siis energeetiliselt.

Räägi, mis on Sind elus on õppimise mõttes enim mõjutanud?

Mul on keskharidus. Ma olen proovinud ka edasi õppida aga koolis käimine on olnud mulle keeruline. Ma pean väga lugu nendest, kellel selleks tahet, distsipliini ja kannatlikkust on, sest minul kooli kohta pealt neid omadusi napib. Kooli süsteemis justkui õpetatakse 10% seda, mida sa sinna õppima lähed ja 90% laiemas laastus muud kraami. Ma ei ütle, et neid asju kunagi elus vaja ei lähe aga... siinkohal tõstab minus jälle pead minu mässumeelsus ja „lil-lapse“ maailmavaade. Mul on gypsy heart (mustlassüda). Täna naseks olen ma lihtsalt nii vana, et ma tahan elada enda jaoks täisväärtuslikku elu. Eelkõige toidab minu õpijanu vaimne toit. Kõik, mis puudutab vaimseid tarkusi, päriselt inimeseks olemist. Aga neid koolis väga ei õpetata. Minu üks kirgedest on ka taro. Läbi taro olen ma väga palju psühholoogiat elus juurde õppinud, sest kaarte pannes ei näe valesid, näeb ainult tõde. Kas see meeldib küsijale või mitte. Minule tõde meeldib, sellepärast ma ei karda ka.

Oled peamiselt tuntud fotograafina, oled töötanud ka ajalehes „Äripäev“. Kuidas see tee alguse sai?

See oli päris ammu, 20 aastat tagasi. Ega ma päris täpselt ei mäleta, aga mulle on meeldinud ennast proovile panna. Ju ma arvasin selleks hetkeks juba, et oskan pildistada küll. Äripäeva tee on mulle elus väga oluline olnud. Seal olles avastas ma enda jaoks jazz muusika, mida ma meeletult armastan. Ma sain tänu Äripäevas olemisele tuttavaks väga imeliste inimestega jazz maailmas, Hedvig Hansoniga on meil siiani pikad ja sügavad vestlused elulistel teemadel kui me kokku saame. Ja üks Äripäev andis ka palju enesekindlust noorele naisele, kes ma siis olin. Tänu Äripäevale sain ma käia Itaalias koolitusel, see oli tõeline tõuge mu edasisele aktiivsele karjäärile.

Mis on see teema, mis Sind fotograafias ikka tõmbab ja tegudele sunnib?

Pildistanud olen ma alati ikkagi akti. Akti mõte minu jaoks ei ole alatus füüsiliselt vaid vaimselt. Mulle meeldib inimesi vaimselt lahti riietada ja näha nende autentsust. Selle pika aja jooksul on olnud palju naisi, kes pisa-

rates mu juurest ära lähevad. Ja need pole puuduse pisarad. Need on pisarad, mis tulevad kas üldse esimest korda või üle väga pika aja endale otsa vaatamisest. Enamus inimesi veedavad oma elu kandes maski. Nad arvavad, et nad peavad olema keegi selleks, et kuhugi kuuluda, kellelegi meeldida või et üldse midagi saavutada. Tegelikult on kõige olulisem elus olla sina ise, mitte keegi teine. Elada iseenda autentset elu. Siit tuleb minu gypsy heart jälle sisse. Ma armastan vaimset vabadust ja olen ääretult õnnelik kui saan kellegi tema maski tagant välja aidata.

Samal ajal Sa ka maalid ja samuti esined kunstinäitustega. Just äsja oli Sinu aktimaalide näitus Naine Tarvastu raamatukogus. Räägi sellest näitusest

Praegu naudin ma tõesti pigem maalimist. Pildistamine on jäänud tahaplaanile rohkem. Tarvastu raamatukogus olen ma teinud viimase kahe aasta sees kolm näitust. Selle aasta juulis oli mul seal maalinäitus teemal Naine. Lisaks pusisin kokku ka suurel raamil raamatutest stendi. Ei oskagi seda teistmoodi nimetada.

Aga jah, Naine... Naine olla

on midagi nii sügavasisulist, mitmetahulist ja huvitavat, et oleks patt see tohtu kirju sisse maailm ainult endale jätta. Ja nagu läbi aktifotogi, on mu jaoks väga suur ja oluline osa elust olnud aidata naistel enda kapslist välja tulla. Sest Naine on nagu liblikas, kes kui oma tiivad vabalt liikuma saab, paneb enda ümber kõik elama. Naistele on antud ellu kaasa tohtu vägi, kui nad ainult ise oma väge nägema ja tundma õpivad. Ma olen toiminud oma sisetunde järgi ja Naise teema on olnud mulle nagu eluks ette antud ülesanne. Ja ma pole sellega kaugeltki lõpetanud. Nii nagu arenen ma ise, annan ma ka endast kõike edasi, mis on edasiandmiseks küps.

Tuleme vahepeal veidi maisemate asjade manu. Paar aastat tagasi asutasite koos Riho Ojaotsaga Mustlas Muusa kohviku. See sai tuntuks ja sai ka peresõbraliku kohviku tiitli. Paraku täna te enam selle kohvikuga ei tegele. Miks?

Kohvik Muusaga on mul veidi kurb tunne sisse jäänud, aga ajaga muutub see justkui magusvalusaks. Kohvik Muusa oli justkui minu teine laps. Ma panin sinna oma hinge, oma loovuse, oma aja ja südame. Aus vastus sellele, miks enam seda ei ole, on see, et meie teed omavahel läksid lihtsalt lahku ja kohvik ise oli ja on ametlikult Riho oma, mitte minu. Minu õigused seal edasi toimetada said lihtsalt otsa.

Oma ühismeedia kontol avaldada tihtiipeale sügavaid arutlusi elust enesest. Mis annab Sulle tõuke sääresteks arutlusteks.

Ma tunnen lihtsalt mingit sisetist kirge, vajadust ja julgust öelda. See kõik lihtsalt tuleb mu seest ja tunneb tohtut vajadust välja tulla. Mõnikord ma isegi kahtlen, kas maksab ja siis ütleb miski mu sees, et kui see puudutab isegi ainult ühte inimest, on see oma eesmärgi täitnud. Ja miski ei ole elus juhuslik. Kõike on millekski vaja, nii ka välja öelda asju, mida on vahest ebamugav kuulda või lugeda. Ja kui on ebamugav, järelikult puudutab õiget kohta. Elu algab ju sealt, kus lõpeb mugavustsoon. Ja kui sa taipad, kui lühike ja kiire on elu tegelikult, siis tundub mugavustsoon isegi vastik. Nii on vähemalt minuga.

Räägi ka oma pereelust.

Minu lähipere koosneb minust, minu pojast, kes on autist ja meie kassist. Mul on mõned inimesed veel, keda ma oma pereks pean, osad neist on sugulased ja paar inimest on mu elus väga kaua figureerinud. Nad lihtsalt on nii omad, justkui pereliikmed.

Kes või mis on Sirabella?

Sirabella on autentne ja julge kunstnik, kes elab ja toimetab oma sisetunde järgi ja on oma aja ja hinge pühendanud ka nende inimeste autentsuse avastamisele, kes selleks valmis on. Elada autentselt iseenda elu ilma hirmu ja häbitundeta on tugevatele!

Intervjueeris
Raivo Lott



Sirabella on autentne ja julge kunstnik.

Foto: Evelin Purga

20 aastat koostööd välispartneriga on väärtus

19. juulil tähistasime Bippeni partneritega koostöö 20. aastapäeva.

Koostööst on aastate jooksul osa saanud 226 meie valla noort, 13 kultuurigruppi, ettevõtjad, volikogu liikmed, sportlased, ametnikud, haridusasutuste töötajad. Arvan, et selline koostöö ei ole aegunud, vaid annab võimalusi meie noortele ja meie kultuurirahvale, kes on meie rahvakultuuri uhkusega viinud Euroopa südamesse, tuhandete kilomeetrite kaugusele. On näha, kuidas Eestit teatakse üha enam ja enam ning meie noored suhtlevad üha julgemalt ja avatult.

Õnnitlen meid kõiki koostöö 20. aastapäeval ja soovin, et pikaajaline sõprus püsiks veel kaua ja ühendaks erinevaid huvigruppe, peresid ja kultuure.

Meile saatis koostöö puhul õnnitluse ka Saksamaa Liitvabariigi suursaatkond Eestis.

Ene Saar

koostöö algataja ja juht aastail 2005-2017



Pidulikul sündmusel ja nädalases noortelaagris viibisid ka meie valla 10 noort erinevatest koolidest. Fotol on nad koos Bippeni valla noortega.

Foto: Anita Thole

Piire ületavad sillad – elav partnerlus

Saksamaa saatkond õnnitleb Viljandi valda aastapäeva puhul ja soovib kõike head selle partnerluse edasisele arengul!

Kui tänapäeval räägitakse Euroopast, kasutatakse sageli suuri mõisteid: integratsioon, välispoliitika, julgeolek. Kuid tõeline Euroopa ei ela konverentsiaalides ega suuritel tippkohtumistel. See elab kohtumistes nagu Alam-Saksi liidumaa Bippeni valla (Fürstenau omavalitsusüksus) ja Viljandi valla vahel Eestis. See, mis algas esialgsete kontaktidega endise Paistu vallaga, on nüüdseks elav partnerlus, mis näitab, kuidas vastastikune huvi ja avatus võivad viia millegi püsiva ja ühendavani.

See eriline side Alam-Saksi ja Lõuna-Eesti vahel ulatub kaugemale kui ametlikud delegatsioonid. Õpilased saavad edasitagasi reisida, õppides üksteiselt ja üksteisega. Ühingud, koorid, vabatahtlikud tuletõrjeühingud ja perekonnad saavad aktiivselt osaleda – mitte kohustusest, vaid entusiasmist selle vastu, mis meid ühendab. Mõlema omavalitsuse meeskonnad saavad vahetada kogemusi, näiteks maapiirkondade üldhuviteenus-

te, digitaliseerimise või noorte arenguga seotud küsimustes. Eriti väiksemad omavalitsused nagu Bippen ja Viljandi vald näitavad, et rahvusvaheline mõistmine ei sõltu piiridest või elanike arvust. Vastupidi: siin toimub partnerlus võrdset tasandil – otse, isiklikult, soojalt.

Ajal, mil Euroopa turvalisust ja ühtekuuluvust pannakse proovile, on sellistel pikaajalistel sõprusvaldade programmidel nagu käesolev, eriline mõju. Bippeni ja Viljandi valla vahelised kontaktid on märk sellest, mis hoiab meid Euroopas koos: vastastikune usaldus, mõistmine ja soov üksteiselt õppida. Need on alternatiiviks isolatsioonismile ja natsionalismile – vaikselt, kuid tõhusalt. Eesti-Saksa partnerlus, mis tekkis teise iseseisvuse perioodil pärast Nõukogude okupatsiooni lõppu, on samuti ajalooteadlikkuse ja tulevikku suunatud lähenemise väljendus. Asjaolu, et see on täna nii elujõuline, on tunnustuseks mõlema kogukonna kodanike pühendumusest ja ühisest euroopalikust vaimust, mis elab praktikas, mitte ainult pidupäevastes kõnedes.

Bippeni ja Viljandi valla ini-



Saksamaa suursaatkonna kantseleihoone Tallinnas. Foto Saksamaa saatkonnalt

meste jaoks avab partnerlus uusi horisonte. Noored avastavad uusi kultuure, vanemad inimesed sõlmivad pikaajalisi sõprussuhteid. Kohalikud poliitikud kogevad teistsugust haldussüsteemi, saavad inspiratsiooni oma tööks ja mõtlevad oma lahenduste üle. Sellised kogemused tugevdavad kohalikku demokraatiat – nad edendavad dialoogi, sallivust ja ühtekuuluvust. Vahetusest on kasu ka omavalitsustele endile: see mo-

tiveerib neid uuendusi tegema, muudab nende piirkonna Euroopas nähtavaks ja näitab, et ka väiksemad kohad võivad võtta rahvusvahelist vastutust.

Saksamaa saatkonna jaoks Tallinnas ja Eesti saatkonna jaoks Berliinis on sellised partnerlussuhted nagu Bippeni ja Viljandi valla vahel, tõeline aare. Need loovad usaldust ühiskondade vahel, võrdsetel alustel ja pikaajaliselt – eemal diplomaatilistest protokollidest. Sellised

suhted moodustavadki kahepoolse sõpruse juured. Nad näitavad, kui sügav ja konkreetne võib olla mõistmine, kui see toimub igapäevaelus: külafestivalil, klassiruumis, ühisel matkal läbi Eesti soode või üle Bippeni mäeseljandike. See partnerlus ei ole üksikujuhtum, vaid eeskugu: Euroopa idee, mis ei jää abstraktseks, vaid tõestab end praktilis – kodanike, kogukondade ja tõelise veendumuse toel.

Bippeni ja Viljandi valla vaheline partnerlus on rohkem kui lihtsalt sümboolne tegu. See on elav lubadus piiriüleseks mõistmiseks – eriti rasketel aegadel. See näitab, et just kohalikud inimesed on need, kes viivad ellu vabaduse ja mõistmise lubaduse. Ja just sellised partnerlused muudavad Euroopa vastupidavaks, sest need ei ole loodud joonistustahvlil, vaid tõelistest kohtumistest, usaldusest ja ühistegevusest.

Kui me tahame kindlustada Euroopa tulevikku, peaksime alustama sealt, kus Euroopa süda lööb: meie kogukondadest – sellistest partnerlustest nagu praegune.

Saksamaa Liitvabariigi suursaatkond Eestis



Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised toimuvad kohaliku omavalitsuse volikogu valimise seaduse alusel. Valla või linna elanike poolt neljaks aastaks valitav esinduskogu ehk volikogu korraldab kohaliku elu küsimusi ja kinnitab ametisse täitevorgani ehk vala-või linnavalitsuse.

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised 19. oktoobril 2025

Saavad kandideerida

Valimistel võivad osaleda nii erakonnad, valimisliidud kui üksikkandidaadid. Kandideerimisõigus on igal hääleõiguslikul Eesti kodanikul ja Euroopa Liidu kodanikul, kes on kandidaatide registreerimise viimaseks päevaks saanud 18-aastaseks ja kelle püsiv elukoht asub hiljemalt valimisaasta 1. augustil vastavas vallas või linnas.

Ei või kandideerida

Volikogu liikmeks ei või kandideerida tegevvaeline ega isik, kes on kohtu poolt süüdi

mõistetud kuriteos ja kannab vanglakaristust. Valimisliidu võib kohaliku omavalitsuse volikogu valimisteks moodustada vähemalt kaks hääleõiguslikku Eesti või Euroopa Liidu kodanikku. Selleks tuleb esitada seltsinguleping ning valimisliidu registreerimisavaldus valla või linna valimiskomisjoni.

Hääletamisõigus

Hääletamisõigus on vähemalt 16-aastastel valijatel, kelle rahvastikuregistrisse kantud elukoht asub vastavas vallas või linnas. Lisaks Eesti kodanikele

on hääletamisõigus Euroopa Liidu kodanikel ja Eestis pikaajalise elaniku elamisloa või alalise elamisõiguse alusel elavatel kodakondsuseta isikutel. Valitava volikogu suurus varieerub olenevalt valla või linna elanike arvust.

Hääletamise aeg

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimisnädal on **13. oktoobrist kuni 19. oktoobrini**. 13. kuni 18. oktoobrini toimub eel- ja elektrooniline hääletamine. Valimispäeval, 19. oktoobril toimub hääletamine ainult jaoskondades.

Kandideerimine

Kandidaatide registreerimiseks esitamine algab **20. augustil**. Kandidaadi võib registreerimiseks esitada ainult ühes valimisringkonnas.

Kandidaatide registreerimiseks esitamine lõpeb **9. septembril kell 18.00**.

Hiljemalt **14. septembril** registreerib valla või linna valimiskomisjon nõuetekohaselt registreerimiseks esitatud kandidaadid.

Teave on pärit www.valimised.ee veebilehelt



KÜLADE PÄEV

Mida võib oodata tänavuselt külade päevalt?



Eiko Tammist
kogukonnatöö spetsialist

Viljandi valla külade päev saab hoo sisse 20. augustil, algusega kell 11 Mulgi Majaka juurest.

Koguneme alates kell 10.30st, et ühise rongkäiguga liikuda Mustla lauluväljakule, kus avasõnad lausub Viljandi vallavanem Alar Karu.

Laste ja noortealal saab hüppata batuutidel, panna ennast proovile täpsusviskes, lasta teha näomaalingud, osa võtta kahel korral toimuvast Zumba liikumist-

reeningust ja veel palju muud. Kultuurilised etteasteid saab nautida laululaval alates kella 13st. Toimub kolm poole tunnist etteastet, mis algavad täistundidel.

Viljandi valla sportlikuma küla välja selgitamist alustame kell 10.30 Mustla staadionil. Ootame rohkelt osavõtjaid ja meeleolukat publikut.

Mulgi Majakast kuni laululava ja staadionini viiva tee äärde on üles seadnud ennast Viljandi valla kogukonnad, kes tutvustavad oma tegemisi ning pakuvad head ja paremat söögikoostist. Ei puudu ka tegevusi pakkuvad töötodad.

Päeva juhivad Arne Pärn ning õhtul mängivad tantsuks ansambel Dolores.

Teeme koos, loome koos!

Kultuuriprogrammi eesmärk – ühendada põlvkondi



Gertu Viisk,
Tarvatu Gümnaasiumi staadionil

Viljandi valla külapäeva kultuuriprogramm toimub sel aastal Mustla laululaval, pakkudes meelelahutust ja sündmusi igale eale.

Päeva eesmärk on ühendada põlvkondi ning pakkuda meeldivaid elamusi kogu perele.

Päeva avavad meie oma valla rahvamajade kollektiivid. Laval astuvad üles Uusna Külamaja naisrühm "Rõõmusõõr" ja Mustla rahvamaja naisrühm "Suistle säbulise", Kärsna Vaba Aja Keskuse naisrühm "Tantsutosin" ja Tarvatu Gümnaasiumi noored rahvatantsijad. Muusikalise ette-

astega astuvad üles Saarepeedi kapell, mängides rahvamuusikat, Viiratsi rahvamaja lapsed esitavad lustaka laulu- ja rahvapillikontserdi.

Kultuuriprogrammi teises pooles esitavad Janne ja Kristi pärimuslikke ja rahvalikke lugusid ning õpetavad publikule ka laulumänge ja seltskonnatantse, kaasates pealtvaatajaid ka ühislaulmisesse.

Kultuuriprogrammi osana on avatud ka Tarvatu käsitöökooda, kus on võimalus osa võtta põnevast kaarus- või südamepaela valmistamise töötoast. Tarvatu muuseumi külastus on koos giidiga – võimalus avastada vanadelt fotodelt piirkonna põnevaid paiku. Mustla raamatukogus on aga iga lapse ja lapsemeelse jaoks ette valmistatud põnevad tegevused, kus saab aega sisustada eesti raamatute illustreatsioonidega puslede kokupanemisega.

Selguvad valla sportlikumad külad



Mati Adamson,
Holstre-Polli Spordikeskuse spordijuht

Külade päeval selguvad ka valla kõige sportlikumad külad Tarvatu Gümnaasiumi staadionil.

Veebruarist alates on külade esindused heidelnud erinevatel spordialadel ja näidanud kõigile, et Viljandi vallas pole ühtegi nõrka küla. Enne viimast sportlikku päeva on külade esindused ennast proovile pannud mürdamasuusatamises, saskus, mälumängus, orienteerumises, jalgpallis, discgolfis, tänavakorpallis ja ultimate frisbees.

Hetkel on punktiseis üldtabelis ülipingeline ja sportlikum küla selgub alles finaalpäeval.

Külade päeva raames saavad külade esindused enda paremust näidata segavõrkpallis, õhupüssi laskmises, pendelteatejooksus ja paljudel erinevatel individuaalaladel – noolevise, sopsuvõistlus, saapavise, Robin Hoodi võistlus ja sangpommi tõstmine. Aga kõige tähtsam on ikkagi osavõtt! Seda, kuidas erinevate kogukondade esindused on oma küla lipu alla koondunud ja teinud need mängud kaasa, on olnud nauditav jälgida!

Täna kõiki osalejaid, korraldajaid, aga kõige enam neid inimesi, kes koordineerivad kohapeal mängudel osalemist! Veel pole sugugi hilja kaasa lüüa – liigume ikka edasi, sest tähtis pole võit, vaid osavõtt!



Fotomeenus eelmise aasta külade päeva rongkäigust. Tänavu saab rongkäik alguse kl 11 Mulgi Majaka juurest. Foto: Rain Porss

Tule ja leia endale meelepärane tegevus laste- ja noortealal



Inganora Makko
Viljandi valla noortevolikogu esimees

Sel korral on Viljandi valla külade päeva laste- ja noorteala loomise enda hõlma alla võtnud Viljandi valla noortevolikogu, et luua head meeleolu kogu sündmuse vältel.

Meie põhimõte on: "Tule ja leia endale meelepärane tegevus". Kohapeal tehakse näomaalinguid, saab mängida pinksi, sulgpalli ja ka korvpalli visata. Muidugi on olemas ka legendaarne külade päeva Bingo. Lisaks on meie alal ka mõnus lebotamise koht, et oma küla eest võisteldes ka puhkepausi pidada. Samuti võrdsustame laste ja noorteala kahel korral toimuva Zumba trenniga.

Oleme planeerinud alustada kell 11 ning tegevusi saab teha kuni kella 18ni ehk selle ajani, kui bänd lavale tuleb. Meie paikneme kultuuriprogrammi kõrval ehk laste mänguväljaku ja laululava vahepeal. Kohale tuleb ka Mulgi madin oma batuutidega, need on küll tasulised, aga ilmselt toovad need lastele väga palju rõõmu.

Naiskodukaitse – tule tutvuma



Gerly Tafenau
Naiskodukaitse Tarvatu jaoskonna aseesinaine

Naiskodukaitse Tarvatu jaoskond osaleb sel aastal Viljandi valla külade päeval.

Kogukonnaalal saate tutvuda meie tegevusega, uurida, kuidas ja mida naiskodukaitsjad päriselt teevad. Samuti tutvustame teile "Ole valmis" äppi, mis on kasulik kaaslane igale eestlasele. Ootame kõiki huvilisi meiega tutvuma ning soovil ka naiskodukaitsjaks saama.

Viljandi valla külade päeva
SPORDIPROGRAMM

20. AUGUSTIL MUSTLAS
Tarvatu Gümnaasiumi staadionil

11:30
PENDELTEATEJOOKS

12:00
SANGPOMMI TÕSTMINE

11:45-15:30
ÕHUPÜSSI LASKMINE, NOOLEVISE, SOPSUVISE, ROBIN HOODI
VÕISTLUS, TEATEVÕISTLUS KOLMIKUTELE, SAAPAVISE

13:00
SEGAVÕRKPALL

EELREGISTREERIMINE PENDELTEATEJOOKSU JA SEGAVÕRKPALLI
VÕISTLUSELE HILJEMALT 17. AUGUST 2025

VILJANDI VALD

HOLSTRE-POLLI SPORDIKESKUS

VILJANDI VALLA
KÜLADE PÄEV

20. augustil 2025
Mustla lauluväljakul

11.00 Rongkäik ja külade päeva avamine
Kultuur ja sport käsikäs
Tantsuks mängib ansambel DOLORES
Päevale annab hoogu
Aarne Pärn

Selgub Viljandi valla SPORDLIKUM KÜLA 2025

Info täieneb! Jälgi reklaami viljandivald.ee ja sotsiaalmeedias

tegevused lastele kogukondade messialal

Kohapeal toitlustaja, sissepääs tasuta!

Tule kogu perega!

ANSAMBEL DOLORES

VILJANDI VALD

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte

22. juuli vallavalitsuse istung

Volikogule esitatud eelnõud:

- Vabriku tn 1 katastriüksuse detailplaneeringu vastuvõtmine.

Haridus, kultuur, sport, ot-sustati:

- Määrata hariduspreemia Viljandi vallas elavale edukale koolilõpetajale.
- Anda tegevusload projekt-laagrite läbiviimiseks Viljandi valla noortekeskusele ja Viljandi Spordikoolile.
- Mitte toetada sporditegevust.

Ehitus, planeerimine ja ma-jandus, otsustati:

- Väikehankes "Saarepeedi rahvamaja kaupluse ruumide sotsiaalkorteriteks projekteerimine" tunnistada edukaks Hirvesoo Arhitektibüroo osaühingu pakkumus maksumusega 9 927,00 € (ilma käibemaksuta), kui hindamiskriteeriumide kohaselt soodsaim pakkumus.
- Anda ehitusluba Tarvastu

lasteaia madalseiklusraja rajamiseks.

Muu:

- Anti ülevaade sotsiaalosalonna tegevusest.
- Arutati Viiratsi Lasteaia Rüblil hoolekogu pöördumist.
- Otsustati leida rahalised vahendid reservfondist Holstre järve uuringu teostamiseks.

8. juuli vallavalitsuse istung

Haridus, kultuur, sport, ot-sustati:

- Mitte maksta Viljandi valla eelarvest mittetulundusliku tegevuse toetust neljale taotlejale.
- Määrata hariduspreemia kaheksale Viljandi vallas elavale edukale koolilõpetajale.

Ehitus, planeerimine ja ma-jandus, otsustati:

- Muuta Viljandi Vallavalitsuse 30.07.2024 korraldust nr 279 "Heakorakonkursi "Kau-nis Kodu" hindamiskomisjoni moodustamine".

- Anda seisukoht Pahuvere IV uuringuruumi geoloogilise uuringu loa taotluse kohta.

- Nõustuda Kassi külas reformimata katastriüksuse riigi omandisse jätmisega ja sihtotstarbe määramisega.

- Seada tähtajatu ja tasuta sundvaldus Viljandi Vallavalitsuse kasuks Heimtali külas Kitsetare tee 7a katastriüksusele avalikes huvides vajaliku imbsüsteemile drenitoru rajamiseks.

- Anda ehitusluba Ramsi alevikus Ramsi tee 5 katastriüksusele Ramsi Vaba Aja Keskuse ümberehitamiseks.

- Kiita heaks Hajaasustuse programmi toetuse kasutamise aruanne Vardi külas, Lepa kinnistule veesüsteemi rajamine.

- Nõustuda Aindu külas Mil-li-Kulli katastriüksuse jagamisega ja määrata jagamisel moodustatavatele katastriüksustele koha-aadressid ning sihtotstarbed.

- Tunnistada edukaks liht-hankele "Heimtali uute õp-



peklasseide mööbel" laekunud Isku Baltics Osaühing pakkumus, kui hindamiskriteeriumide kohaselt soodsaim pakkumus maksumusega 44 019,00 eurot, millele lisandub käibemaks.

- Tunnistada edukaks riigihankele "Viljandi valla õpilas-transport 2025-2027" laekunud soodsamad pakkumised:

- Osa 1 – OÜ Heiki Bussid (registrikood 11060407) pakkumus maksumusega 2,33 eurot/liinikilomeeter (maksumustele lisandub käibemaks),

- Osa 2 – VANA, AGA KOBE OÜ (registrikood 12934529) pakkumus maksumusega 1,20

eurot/liinikilomeeter (maksumustele lisandub käibemaks),

- Osa 3 – Aalo Lilloja FIE (registrikood 14506447) pakkumus maksumusega 1,20 eurot/liinikilomeeter.

- Võõrandada Viljandi valla-le kuuluv hoonestusõigusega koormatud kinnistu Ristiku tn 27 Viiratsi alevikus.

Sotsiaalvaldkonnas otsustati:

- Nõustuda sotsiaaltoetuse määramise ja maksmisega.

Muu:

- Kuulati ülevaadet SA Viljan-di Haigla koostööprojektist.

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

ARVAMUS

Volikogu juhtimine vajab parandamist



Ülo Tuvi,
EKRE fraktsiooni esimees

Vallavolikogu õigetest otsustest ja nende täitmisest sõltub meie valla areng. Vaadates tagasi viimasele neljale aastale, tuleb enesekriitiliselt tõdeda, et saavutatud on vähe.

Valla üldplaneering, Niilusoo kaitseala moodustamine, Tarvastu Gümnaasiumi ja Kalmetu koolihoonete renoveerimine ning valla teede olukorra parandamine on jäänud koalitsiooni täitmata valimislubadusteks. Samuti ei ole Isamaa erakond täitnud lubadust tõsta lapse sündnitoetust 1000 euron, mida EKRE on korduvalt volikogule eelnõuna esitanud. Muret tekitab laste sündivuse langus vallas ja tuuleenergeetika eriplaneeringu läbiviimine, kartes võtta vastust seista oma rahva eest.

Positiivse poole pealt saab tunnustada Viiratsi vallamaja ja rahvamaja kauaoodatud renoveerimist ning Sinialliku-Orika ja Päre kergliiklusteede valmimist.

Oluline roll on siin vallavolikogu esimehel Mait Allasel, kelle ülesanne on kaasata otsustamisse erinevad huvigrupid ning vältida pingeid rahva ja otsustajate vahel – see valdkond vajab selgelt parandamist.

26.juuni volikogu istungil ei käsitlenud Allas Silver Kuninga 11. juunil 2025 volikogule saadetud kirja, mille küsimused olid suunatud volikogu liikmete isiklikule teadlikkusele ja arusaamadele (nt kas nad olid teadlikud otsuste tagajärgedest). Nende küsimuste osas ei saa volikogu esimees ainuisikuliselt seisukohta kujundada. Allase vastus oli: "Teie kiri oli adresseeritud Viljandi vallavolikogu liikmetele, mitte vallavolikogule. Teie kiri on edastatud Viljandi vallavolikogu liikmetele vastamiseks."

Vallasekretär Reet Pramanni seisukoht oli aga teistsugune: "Kuna volikogu liikmed ei tegutse individuaalselt haldusorganina ega oma kohustust vastata ametlikele pöördumistele, ei saa neilt nõuda ametlikku seisukohta või dokumentide esitamist."

Volikogu esimehe Mait Allase (Refor-

mierakond) vastused pöördumistele on olnud pealiskaudsed ning sageli pole vastatud küsimustele, mis näitab koostöö puudumist nii ametnike kui ka opositsiooniga.

Hea näide on vallavolikogu nimel saadetud kiri nr 1-13/25/1597-2 EKRE fraktsiooni 24. aprillil 2025 esitatud taotlusele lõpetada valla tuuleenergeetika eriplaneering ning sellega seoses koostada juriidiline analüüs. Allase vastus kordus kolmel korral sõna-sõnalt: "Mina volikogu esimehena olen olnud suhtluses abivallavanem Alvar Pähkliga (Reformierakond), kelle alluvuses olevad ametnikud tegelevad analüüsi tellimisega. Oman jooksvat ülevaadet analüüsi tellimise protsessist ning sekumiseks ei ole vajadust näinud."

Kas selline vastus on rahuldav? Kui vaadata ajakava, siis eelnõu esitati aprillis, kuid analüüsi hange kuulutati välja alles 18. juulil 2025. See viitab selgele venitamise taktikale Allase poolt, et vältida eelnõu menetlemist. See ei ole enam tegevusetus – see on sihiteadlik tegutsemine vastupidises suunas. Allas tegutseb selle nimel, et volikogu liikmete enamuse selge seisukoht ning kohaliku rahva tahe lahjendataks ja avalikkusele jääks mulje, justkui pole midagi muutunud. Tegelikuses aga lõikatakse tuuleparkide vastaste otsuste tegemine vaikselt ja järjekindlalt enne valimisi kalevi alla.

See ei ole juhus – see on poliitiline taktika. Allase plaan on venitada tuuleparkide planeeringu arutelu kuni valimistulemuste selgumiseni. Nii tema kui ka võimul olevad Isamaa poliitikud loodavad, et valimistel saadakse piisavalt tugev mandaat, et seejärel anda tuuleparkide projektidele roheline tuli. Rahvale öeldakse üht, ent kabinetivaikuses valmistatakse ette hoopis teistsuguseid otsuseid. Mait Allas ei pea vajalikuks volikogu eestseisuse kui tööorgani nõuandeid, vaid langetab otsuseid isiklikult koos koalitsiooni nõukoguga.

Seetõttu oleme seisukohal, et vastavalt valla põhimääruse § 5 lõike 3 punktile 3 on volikogu esimehel kohustus informeerida istungil vallavolikogu liikmeid kõigist vallavolikogule esitatud eelnõudest, saabunud kirjadest ja neile saadetud vastustest. Seni on seda tehtud valikuliselt. Selline teavitamine peab toimuma argumenteeritult ja läbipaistvalt.

VASTULAUSE ARVAMUSELE

Viljandi vald ja vallavolikogu on hästi juhitud



Mait Allas,
Viljandi vallavolikogu
esimees

Vallavolinik Ülo Tuvi üritab oma kirjutises lugejat kahe lõiguga veenda justkui oleks Viljandi valda viimased neli aastat kehvasti juhitud. Ma saan lugejatele kinnitada, et Viljandi vald on hästi juhitud ning viimase nelja aastaga on valmis saanud ja käima lükatud mitmeid olulisi projekte.

Valminud on Kolga-Jaani lasteaia renoveerimine, Ramsi lasteaia juurdeehitus, uus vallamaja, Rahetsema vee- ja kanalisatsioonitrassid, Kolga-Jaani kooli võimla renoveerimine, Mäeltküla tööstuspargi I etapp, Orika-Kondi ja Päre kergliiklusteed ning veel paljud muud. Hetkel käib aktiivne ehitamine Viiratsi kogukonnamajas. Suure läbimurdena saan välja tuua Leie kogukonnamaja projekti. Kogukond, kes on pikki aastaid jäänud ilma investeeringutest, on lõpuks endale saamas kohta, kus koos käia ja tegutseda. Tarvastu Gümnaasiumi uue hoone ehitamine on selgelt olnud Reformierakonna prioriteet. Projekt on suur ning vajab õnnestumiseks hädasti toetusraha. Valminud on uue hoone projekt, rahataotlus on esitatud. Jääb üle vaid loota, et tuleb ka positiivne otsus, mille korral juba 2026. aastal ehitus algab.

Olen pettunud, et Ülo Tuvi toob läbikukkumisenähtude asjaolu, et Niilusoo kaitseala on kehtestamata. Tahan siinkohal tunnustada ametnikke ja poliitilisi kolleege, tänu kellele oleme kaitseala loomisega liikunud edasi erakordselt kiiresti. Hetkel ootame kliimaministeriumi kooskõlastust, misjärel on volikogul võimalik lõplik otsus langetada. Kohtumisel Kliimaministeriumis ka sealsed ametnikud imestasid, kuidas me oleme suutnud kaitseala loomisega niivõrd heas tempos liikuda.

Samas kui jätta pealiskaudsed ja üldised rünnakud valla viimase nel-

ja aasta juhtimise kohta välja, siis on selgelt Ülo Tuvi eesmärk eksitada lugejaid justkui mina takistaksin valla demokraatlikku juhtimist ning eelnõude menetlemist. Tuletan volinikule meelde, et minu üks esimesi töövoite volikogu esimehena oli uuendatud volikogu töökorra kehtestamine. Minu selge soov oli parandada opositsiooni võimalusi kaasa rääkida ja olla märgatud/kuuldud valla juhtimise juures. Selle tarbeks sai volikogu töökorda lisatud võimalus esitada vallavalitsuse liikmetele arupärimisi. Seda on opositsioon väga innukalt kasutanud. Pea iga istungil on arupärimisi olnud mitu. Viimase nelja aasta jooksul on esitatud kümneid arupärimisi. Samuti said volikogu fraktsioonide juhid õiguse võtta vaheaegu. Ka seda õigust on EKRE fraktsioon mitmel korral kasutanud, et volikogu töötamist juhtida ja oma seisukohti jõulisemalt tutvustada. Volikogule laekunud kirjade osas olen juurutanud süsteemi, mille kohaselt edastatakse volikogule laekunud kirjad kohe kõigile volikogu liikmetele. Varasem praktika ja ka praegune töökord näeb ette, et kirjadest informeeritakse volikogu istungil.

Silver Kuninga e-mail algas sõnadega "Lugupeetud volikogu liikmed", see indikeerib selgelt, et kiri on adresseeritud volikogu liikmetele. Samuti luges esitatud küsimusi, siis on selge, et erinevad volikogu liikmed vastaksid sellele kirjale erinevalt. Seetõttu suunasin kirja edasi volikogu liikmetele, kellel kõigil on võimalus kirja saajale enda selgitused ja põhjendused anda. Kirja edastamisest volikogu liikmetele informeeriti ka Silver Kuningat.

Eriplaneeringu osas ootame analüüsi valmimist, mille järel ka eelnõu volikogu istungile jõuab. Siin ei ole tegemist venitamisega või teema kalevi alla panekuga. Suhtlesin Ülo Tuviga eriplaneeringu menetluse teemal mais telefoni teel, kus selgitasin talle olukorda ning edasist eelnõu menetluse plaani. Minu hinnangul ta mõistis, miks on analüüsi tellimine vajalik. Sellele järgnenud rünnakud ja mõtteavaldused on olnud kahjuks vaid näitemäng valijatele enne oktoobrikuiseid valimisi.

Tänavu esitati konkursile 11 Viljandi valla kodu, millest 7 olid nõus osalema ja hindamiskomisjoni enda hoovi lubama.

Kaunid kodud 2025 kuulutame välja suve lõpus, kuid juba täna soovime jagada teiega fotosid nominentide kodudest.

Viljandi valla hindamiskomisjon, kes kõik need 7 kodu läbi käis: Taimi Eesmäe, Erki Heinaste, Rain Porss, Jana Söödor ning Krista Kallas.

Meie vallas on tõesti kaunid kodud! Aga veenduge ise!

Konkursi hindamiskomisjon

**Heakorrakonkurss
"Kaunis Kodu" 2025**

**Tamme tee 6,
Paistu küla.**

**Kodu omanikud:
Piret Sauks ja
Andres Vilper.**

Fotod: Rain Porss



**Heakorrakonkurss
"Kaunis Kodu" 2025**

**Heina tn 31,
Viiratsi alevik.**

**Kodu omanikud:
Janika Kipp ja
Silver Naarits**



Heakorrakonkurss "Kaunis Kodu" 2025

**Mustametsa,
Pulleritsu talu.**

**Kodu omanikud:
Merike ja Tarmo Org.**



Heakorrakonkurss "Kaunis Kodu" 2025

**Tüma,
Koidu küla.**

**Kodu omanikud:
Aime ja Aare Mäeorg.**



Heakorrakonkurss "Kaunis Kodu" 2025

**Ohtu,
Tinnikuru küla.**

**Kodu omanik:
Ülle Valli.**



Heakorrakonkurss "Kaunis Kodu" 2025

**Vana-Võidu tee 9,
Peetrimõisa küla.**

**Kodu omanikud:
Marek Nõmm ja
Evelin Lagle-Nõmm.**



Heakorrakonkurss "Kaunis Kodu" 2025

**W. Reimani tn 11,
Kolga-Jaani alevik.**

**Kodu omanikud:
Sirje ja Rein Tamm.**



VIIRATSI LASTEAEDE RÜBLIK KUTSUB!
ÕÖS ON ASJU

TULE KOGU PEREGA LUSTIMA
JA KIRBUKALE KAUPA
MUUMA

**REEDE
12. SEPTEMBER
19.00-21.30**

KOHAPÄAL
ÜLLATUSLOOS!

DO PUUK - 2 EURO!

SISSEPÄS TASUTA

NOORUSE TN 3,
VIIRATSI

ERINEVAD MÜÜGILETID

ARVELDAME
SULARAHAS

BAITUT LASTELE

KOHVIKUTE ALA

TULEŠOU 21.00

OOTAME ÕNNELOOSI SPONSOREID!
KELLY.REHKALT@VIIRATSI.LASTEAEDE.EE

REGISTREERI KIRBUKALE MÜÜGILETT (5 €)
AIRIMANDUL@VIIRATSI.LASTEAEDE.EE

ÕNNELOOSI NING MÜÜGILETTIDE RENDITULU LÄHEB LASTEIALE
MINIPANKKOGIMASINA SOETAMISEKS

Laat ja kirbukas Viiratsi lasteaia õues

21. septembril algusega kell 19 toimub suur laat ja kirbukas Viiratsi Lasteaed Rüblik õuealal.

Tule pane kirbukal oma asjad uuele ringile, toeta meie õnneloosi väikese kingitusega või lihtsalt naudi laadamelu koos kogukonnaga. Päeva lõpetab meeleolukas õhtune programm, milleks on Zerkala tuletatari vägev tulešou – elamus, mida ei tasu maha magada!

Suur tänu juba toetust avaldanud partneritele: Arkaadia Präanikud OÜ, E-Assets OÜ, Hüplala OÜ, Mulgi Elamuskus MTÜ, Mulgirahatarkus OÜ, Ruumik OÜ ja Võõp OÜ – teie panus aitab meil luua ühe tõeliselt meeldejääva sündmuse!

Kelly Rehkalt
Viiratsi Lasteaed "Rüblik" õppealajuhataja

SAAREPEEDI KOOL 190 SÜNNIPÄEVAPIDU

SK
Saarepeedi Kool

Õhtujuht Priit Oks, kontsertaktus, meelelahutuslikud mängud,
DJ, baar ja suupisted

25. oktoober 2025 18:00

Saarepeedi Rahvamaja



Piletid fienta.com

14:00-17:30 avatud koolimaja



Peaesineja
SHANON



VILJADI JAHILLOSS
+372 526 4007

HUBANE JA PRIVAATNE
SAAL VILJANDIS KOOS
TOITLUSTUSEGA

Peosaal
Peielaud
Sauna rent
Ööbimine

viljandijahiloss@gmail.com

Piiri 3A, Viljandi

www.viljandijahiloss.ee



SAAME TUTTAVAKS

Anu Aunapuu

Sotsiaalkeskuse juht

Telefon: 5332 2124

E-post: anu.aunapuu@viljandivald.ee

• Mida sotsiaalkeskuse juht teeb?

Sotsiaalkeskuse juht kannab hoolt, et keskuse elanikel oleks kõik eluks vajalik olemas ja et nad tunneksid end turvaliselt. Selleks korraldab juht keskuse tööd – tagab, et töötajad oleksid pädevad ja motiveeritud, et elanikud saaksid piisavalt tähelepanu ja tegevust, et majade ümbrus ja sisemus oleksid korras, et kõik pesumasinate, pliitide, külmkapid töötaksid, et mööbel oleks mugav ja korras. Vahel käib juht külas nendel elanikel, kes elavad omaette korterites, toetades neid inimesi nii praktiliste oskuste arendamisel kui elule suuna leidmisel. Vajadusel käib keskuse juht kauplustes, apteegis, autoteeninduses ja ehituspoodides vajalikku varumas. Sotsiaalkeskuse dokumendid ja rahaarvestus tuleb korras pidada, vallavalitsusele aruanded esitada, sotsiaalkindlustusametile teenustest ülevaade anda. Mõelda ja planeerida tuleb asutuse arengut, kooskõlastada kulutused ja otsida võimalusi koostööks nii teiste asutustega kui ettevõtjate ja kogukondadega.



• Millega oled varem tegelenud?

Varem olen õppinud sotsiaaltööd ja seda ka õpetanud Tartu Ülikooli Pärnu kolledžis. Väikeses osas teen õppejõu tööd ka praegu – sügissemestril olen taas mõned nädalavahetused lubanud tulevasi sotsiaallala töötajaid ja ettevõtjaid õpetada. Minu lemmikteemadeks õpetamisel on klienditöö oskused sotsiaaltöös, eetika, meeskonnatöö- ja koostööoskused, nõustamistehnikad ja enesehoid. Olen õppinud ka superviisori ja coachiks ja sel alal tegutsemine on toonud mind siia, et neid oskusi ja teadmisi oma inimeste, nii töötajate kui elanike, heaks rakendada.

• Kuidas veedad vaba aega?

Vabal ajal meeldib mulle liikuda – kas siis rattaga, jalutades, joostes, rolleriga sõites või suusatahes. Soojal ajal on ka rullsuusatada väga mõnus. Praegu algavad kõik minu hommikud väikese supplusega jões, sest elan otse jõe kaldal ja patt oleks seda suurepärase võimaluse mitte kasutada. Teen võimalusel ka käsitööd – olen kudunud mitmeid haapsalu sulle, kirikinaid, sokke, mütse. Eelmisel aastal hakkasin ma karmoskamängu õppima ja ka see hakkas mulle väga meeldima.

Millal minust sai andmetöötaja...

SUL ON VÄHEMALT
ÜKS TÖÖTAJA?

PALJU ÕNNE,

OLED ANDMETÖÖTLEJA!

TASUTA koolitus

REGISTREERU

26.08. 2025 Viljandis

Loe lähemalt

Mida saad koolitusel teada:

1. mis on IKÜM;
2. kas töödeldakse isikuandmeid;
3. milliseid isikuandmeid töödeldakse;
4. enda õiguseid ja kohustusi;
5. kuidas andmetega ümber käia;
6. kuidas hinnata ohtusid;
7. millised dokumendid peavad koostatud olema;
8. kuidas olla teadlikum andmetöötaja!

Funded by
the European Union

ANDEKATSE TEGEMISEL

VILJANDI VALLAVALITSUS ANNAB TEADA DETAILPLANEERINGUTEST

Viljandi Vallavalitsus teatab, et Saarepeedi külas Paju katastriüksusel algatati Viljandi Vallavalitsuse 01.06.2025 korraldusega nr 265 "Paju katastriüksuse detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine". Detailplaneeringu eesmärk on jagada kinnistu väikeelamumaa ja transpordimaa kruntideks ning määrata moodustavatele kruntidele ehitusõigus väikeelamute rajamiseks. Detailplaneeringuala suurus on ligikaudu 1,67 ha. Algamise materjalidega on võimalik tutvuda Viljandi valla kodulehel www.viljandivald.ee.



Viljandi Vallavalitsus teatab Taari külas üldplaneeringu kohase Kolgasoo ja Sepasoo detailplaneeringu kehtestamisest katastriüksustel 71503:002:0058 (Kolgasoo) ja 71503:002:0086 (Sepasoo). Detailplaneering kehtestati Viljandi Vallavalitsuse 01.06.2025 korraldusega nr 264. Detailplaneeringu eesmärk on elamumaa kruntide moodustamine, nende ehitusõiguse määramine ja tiigi rajamine. Detailplaneeringuala suurus on ligikaudu 3,2 ha. Detailplaneeringu materjalidega on võimalik tutvuda Viljandi valla kodulehel www.viljandivald.ee.



Viljandi Vallavalitsus teatab Vardi külas üldplaneeringu kohase Variku katastriüksuse detailplaneeringu kehtestamisest katastriüksusel 62903:002:0573. Detailplaneering kehtestati Viljandi Vallavalitsuse 01.06.2025 korraldusega nr 263. Detailplaneeringu eesmärk on määrata kinnistule ehitusõigus ja osaliselt määrata detailplaneeringu maa-alale tootmismaa sihtotstarve. Katastriüksusele planeeritakse rajada biometaanis sisestuspunkt Elingi gaasi D-kategooria ülekandevõrku. Detailplaneeringuala suurus on ligikaudu 6 ha.



Detailplaneeringu materjalidega
saab elektrooniliselt tutvuda
Viljandi valla veebilehel
www.viljandivald.ee.

OSTA PILET
fienta.com

Kasuta koodi
VILJANDIVALD
ja saa 2 päeva pass

10%
soodsamalt!



40+ rändavat sauna
Saunaõpitoad ja loengud, tegevused lastele
KOLUMBUS KRIS, UKU SUVISTE, SÜNNE VALTRI
ÄGE BRASS, UISAKIVI JA TEISED

SAUNA- JA ÕLLELAULUDE LAULUPIDU

VALGUSRAJAD METSAS JA TULETENDUSED

LAUPÄEVAL MUINASTULEDE ÖÖ ERIPROGRAMM

Saunapidu juhhib Gaute Kivistik

TULE VÕRTSJÄRVE ÄÄRDE
MINIPUHKUSELE!

Rändava
SAUNA FESTIVAL

29.-30.
AUGUST

WWW.SAUNAFEST.EE • FB: RÄNDAVA SAUNA FESTIVAL • ULGE PUHKEALA, VILJANDIMAA

AMSERV VILJANDI

Augustis ootab Sind
KINGITUS



TEHNOÜLEVAATUS
E-R 7.30 - 20.00

Tehnoülevaatus teemisel anname kingituseks kaasa klaasipesuvedeliku 5l kanistri!

650 2175
amserveauto.ee

Pargi 3b, Viljandi

AMSERV
TOYOTA ON MEIE HING

Suvi Mulgi Elamuskeskuses – elamused, maitset ja uued teadmised

Suvi Mulgi Elamuskeskus on olnud kirev – meil on käinud külalisi nii lähedalt kui kaugelt.

Mulgi Elamuskeskusest on saanud justkui omamoodi maa-märk ja kindel koht, kuhu mulk vähemalt korra oma pere või külalistega tuleb. Siin ollakse uhked oma juuri tutvustades, räägitakse lugusid ja maitstakse mulgi toite. Suve jooksul oleme

korraldanud mitmeid eripalgelisi töötubasid, mis on pakkunud nii lõbu kui ka uusi teadmisi.

Põnevad näitused, kohvik ja pood

Põnev on rehealne linanäitus ja seal toimuvad töötöad, kus saab ise proovida lina lõugutamist, ropsimist ja kammitamist ning kogeda, miks mulk



Jaapani külalistega valmistati koos Mulgi rahvustoite.

Foto: Jaanika Toome

oma lina üle uhkust tundis. Meeldejäi oli jaapanlaste kü-laskäik, kus valmistasime koos

mulgi rahvustoite ning tikki-sime mulgi arhailisi mustreid. Head tagasisidet oleme saanud meie kohviku kohta, kus pakutakse tõeliselt ehtsat mulgi toitu – mulgi putru ja mulgi korpi, kui ka poe kohta, kust leiab kõike vajalikku ja erilist: käsitööd, toitu, meeneid ja ehteid.

Suve lõpuni kehtib tore vastastikune soodustus Mulgi Elamuskeskuse ja Tõrva Veemõnula vahel – ostes pileti ühte kohta, saab teise pileti 10% soodsamalt. Ärge unustage kviitungit ja täitke oma andmed, sest nii saate osaleda loosimises ja võita auhindu mõlemalt poolt!

Suve lõpus (2. august – 30. september) saab juures vaadata ka Viljandimaa rahvarõivakooli I lennu rõivakomplektide näitust “Sajand ees või taga”.

Mulkide aastalaat

Sügise alguse tähistamiseks ootame kõiki 13. septembril

kella 10st –14ni Mulgi Elamuskeskusesse Mulkide Aastalaadale. Oodatud on kõik kauplused – kohalikule ettevõtjale on kauplemise meetri hind 5 eurot. Mulgi Värk omanikele puhta muidu. Teretulnud on käsitöomeistrid, toidutegijad, istikute, vanavara, põllusaaduste ning põllutööriistade müüjad ja ostjad. Päeva jooksul saab nautida kultuuriprogrammi ning esineb noorte ansambel Lõotsanoobid. Laadakohtade broneerimine on juba alanud – huvilistel palume registreerumiseks saata info jaanika@mulgielamuskeskus.ee oma toodete ja ruumivajaduse kohta.

Rohkem infot meie tegevuste kohta leiab www.mulgielamuskeskus.ee

Ülevaate tegi

Jaanika Toome

Mulgi Elamuskeskuse
külastusjuht

Viiratsi kaunid koduhoovid ootavad taas külalisi!

23. augustil kell 14 – 18 toimub Viiratsi teine kodukohvikute päev.

Sel aastal on end kirja pannud 14 kodukohvikut, mis paiknevad üle kogu aleviku. Mitmed tegijad on külalistele tuttavad juba eelmisest suvest.

Kohvikute menüüdest leiab maitsevaid küpsetisi, klassikalisi ja tuttavaid roogi, tõelist gurmeed nõudlikule nautlejale ning uudseid maitseüllatusi. Midagi meelepärast leiab nii liha-, kala- kui taimetoidusõber ning muidugi ka maiasmokk. Toidu- elamusi täiendavad kuumad ja jahutavad joogid. Iga kohvik on eriilmeline ja oma tegijate nägu.

Lisaks heale söögile ja joogile pakutakse meelelahutust nii suurtele kui väikestele; näiteks näomaalingud, batuudid ja muinasjututelk. Samuti on võimalik nautida muusikalisi etteasteid.

Info iga kohviku kohta ilmub augustikuu jooksul Facebooki ürituse seinale. Kohvikute asukohakaart on saadaval kohapeal ja selle saab laadida oma mobiiltelefonile.

Kodukohvikute päeva korraldavad Viiratsi rahvamaja ja MTÜ Viiratsi alevikuselts.

Kai Parre

Viiratsi rahvamaja juhataja

Noortepäevi kandis kogukondlik jõud

9.–11. juulil toimusid Puiatu vibukeskuses traditsioonilised noortepäevad, kus osales 46 noort.

Kolm päeva olid täis tegevusi, mis pakkusid nii uusi oskusi kui ka ühiseid elamusi.

Avapäev algas vibulaskmisega vibukeskuses ja lõppes viimasajus peetud zumbaga – vihm tuju ei rikkunud, vaid lisas emotsiooni. Töötubades õpiti käsipalli, maalides said noorte kunstilised ideed lõuendile, mis lähevad noortekeskuste seintele ja saadi teadmisi esmaabi andmisest. Viimast sai rakendada maastikumängus, kui tuli siduda lavastatud peahaav. Maastikumäng pani proovile noorte koostööoskused ja andis võimaluse harjutada sportlikke ülesandeid ning jäätmete sorteerimist.

Noortepäevade traditsiooniline väljasõidupäev viis noored Tartusse, AHHA keskusesse, kus külastati tehisarut ja tehinsintellekti näitust. Noortepäevad kulmineerusid AG kontserdiga, mis tugeva tormihoiatuse tõttu koliti välitingimustest Pihlama talu viilhalli.

Täname Sander Kannelit ja tema meeskonda, kes mõtlesid kiirelt kaasa ja aitasid luua vähem kui 24 tunnise etteatamisega väga ebatavalise kontsertpaiga, mis jääb kõigile erilist meelde. Selline koostöö näitab, kui oluline roll on kogukonnal noorte toetamisel ja sündmuste õnnestumisel. Kohtumiseni järgmise aasta noortepäevadel!

Noortepäevade nimel
Liis Särg ja Iiris Salm



Noorte mõtted ja soovid on noorsootöös kõige alus – ideekorje 2026. a. noortepäevadeks.

Foto: Iiris Salm

Piibe teater toob augustis lavale viimase metsavenna Ruuben Lamburi loo

Augustis esineb Piibe Teater rännaklavastusega “Viimane metsavend”, mida mängitakse metsalavadel üle Eesti. See on jutustus kangelaslikkusest, andestamisest ja pühendumisest.

Piibe Teater tähistab tänavu oma tegutsemise kümnendat sünnipäeva. Teatri eesmärgiks on olnud Eesti kultuurilooliste lugude jutustamine teatrilaval. Piibe Teatri lavastuse “Viimane

metsavend” dramatiseeringu aluseks on Ruuben Lamburi mälestuste raamat “Alutaguse saaga”. Tänavu aasta novembris saanuks Ruuben Lambur 100-aastaseks. Ruuben ise satub metsa ja alustab oma viimast lahingut punase “hüdraga”. Ta kirjeldab, kuidas langevad tema kaaslasted ja kuidas temagi raskelt haavata saab. Ta kirjeldab rahva hirmu ja abivalmidust.

Näidendi on dramatiseerinud ja lavastab Piibe Teatri juht Arlet Palmiste. Nimiosas astub publiku ette Raivo E. Tamm. Ruubeni monoloogide vahele kõlavad metsavendade laulud lavastuse tarbeks kokkupandud ansambli esituses. Ansambli koosseisu kuuluvad Ilmar Kald (Untsakad), Jaanus Põlver (Untsakad), Tanel Sagrits (Mandoterror) ja Sander Rosenberg (Tapa Man-

doliiniorkester). Kunstnik on Riina Vanhanen ja valgus- ja helitehnik Jaanus Tüli.

Etendus on ühes vaatuses. Lavastust toetavad Kaitseministeerium, Kaitseliit ja Kultuurkapital.

Viljandi vallas toimub etendus 27. augustil, kell 19, Saarepeedi laululaval.

Kai Kanarik

Piibe teater



Kingitus Pärna pansionaadile – pisike elektri jõul töötav mopeedauto, millega saab nüüd turvaliselt koolimajast toidu tuua.
Foto: Liia Sirel

Pärna pansionaat sai aastaseks



Liia Sirel,
avalike suhete
spetsialist

Elu tähendus peitub hoolivuses ja rõõmus: Pärna Pansionaat tähistas oma esimest sünnipäeva.

Üks aasta – uus nimi, ühised väärtused ja palju soojust. Just sellises meeleolus tähistati Kolga-Jaani kodus Pärna Pansionaadi esimest sünnipäeva – aasta tagasi ühinesid Kolga-Jaani hooldekodu ja Pärsti Pansionaat,

et jätkata ühist teekonda ühise nime all.

Kuigi plaanitud oli aiapidu, sundis varahommikune sompus ilm pidulised tubastesse oludesse. Ent pilve tagant hakkas päike piiluma, kui vallavanem Alar Karu ja pansionaadi juhataja Le Hussar saabusid hoovile kingitusega, pisikese elektrimopeedautoga. See pole pelgalt mugavuse, vaid igapäevaelu praktiline abimees – senise kolmekordse rattasõidu asemel saab nüüd toidu tuua turvaliselt paarsada meetrit eemal asuvast koolimajast.

“See on tänane edulugu,” sõnas juhataja Le Hussar naeratahes. Ent aasta on toonud teisigi edusamme – uuendatud on ter-

rass, kuhu rajatud maitsetaimede ja lillede elamusnurk pakub silmailu ja võimaluse ühistööst rõõmu tunda. Hooldajad ja elanikud toimetavad seal käsikäes.

“Minu jaoks on väga tähtis, et kahe maja peale oleme saanud töötajatele häid koolitusi – see annab meile kindlama seljataguse ja paremad oskused. Aasta jooksul oleme uuendanud ka pesuruumi ja töötajate olmeruumi,” lisas Hussar.

Sünnipäeva tõi muusikalist elamust Mati Raie, keda juhataja nimetab lõbusalt majamuusikuks. Pärna Pansionaadi sünnipäevapeo rõõm peegeldas üht kindlat tõe – armastavas keskkonnas ei loe mitte ainult aastad, vaid iga naeratus ja iga jagatud hetk.

Viljandi valla esimesest eakate festivalist

Kohtume 10. oktoobril Heimtali mõisa ringhoones (juurdepääs ka liikumispuudega inimestele).

Transpordist:

Meid toovad kohale ja viivad koju bussid marsruutidel:

* Kolga-Jaani – Leie – Oiu – Valma – Tänassilma – Uusna – HEIMTALI.

* Saarepeedi – Karula – HEIMTALI.

* Kärstna – Mustla – Holstre – Paistu – Loodi – HEIMTALI.

* 19.00 väljuvad bussid tagasi sõiduks ringidele.

Päeva sisust:

Päeva juhib tuntud eesti ajakirjanik ja koolitaja Märt Treier.

9.00-9.30 Kogunemine ja registreerimine fuajees, meeleolu loovad rahvamuusikud.

10.00- 17.00 Avatud on kohvik ja näitus-müük vallas tegutsevatelt ettevõtetelt.

Tervitused, ettekanded:

* “Tore on vanaks saada, aga mitte vanaks jääda”, Märt Treier.

* Kontsert – Boris Lehtlaan, Are Jaama.

* “Kas Eesti tervishoid on valmis eakate arvu kasvuks”, Jaak Aru, geriaater.

* “Hea sõna on hingele nagu palsam”, Eve Rohtla, ajakirja 60+ peatoimetaja.

* Lõuna.

* Söögijärgne liikumine, lihtsama linetantsu koos õppimine.

* “Eakate poliitika Eestis, kus pea viiendik rahvast on pensioniealised”, Agu Laius, MTÜ Kuldne Liiga huvikaitsejuht, Eesti vanemaealiste huvikaitsevõrgustiku eesistuja.

* “Õngitsejad ja petturid”, Elerin Tetsmann, veebipolitseinik.

* “Kuidas viia maailm nendeni, kellel kontakt maailmaga katkenud”, Krista Pegolainen-Saar, vabatahtlike seltsiliste juht.

* “Hädavajalik kriisiks – aita ennast kõigepealt ise”, Päästeamet.

* “Targast majandamisest”, Helle Luks, Coop Panga müügi-võrgu juht.

* Pillimees Ain Arula – tunnike lõpetuseks tantsuga.

Meie sündmust toetavad Euroopa Sotsiaalfond, Mulgimaa Arenduskoja Leader meede, Viljandi Vallavalitsus

Infoks osalejatele:

Registreeri end hiljemalt 20. septembriks kohalikus rahvamajas, külamajas, raamatukogus või päevakeskuses, et teaksime sulle laua katta.

Omaosalus sündmusest on 10 eurot (lõunasöögi kulud).

Infoks kauplejatele

Meie inimesed, kes soovivad oma tooteid välja panna ja müüa (käsitööd, oma toodetud kaupa jms) andke teada sellest kohe, kuid mitte hiljem kui 1. septembriks Ene Saarele (enesaar004@gmail.com; telefon 5070846. Täpsem info samalt kontaktilt.

Toreda kohtumiseni!

Viljandi Valla Väärivate Kogu
koos koostööpartneritega

Hea eakas!
Tule väljasõidule 11.09!

Kavas: retk koprarajal, Köpu mõisa ja kiriku külastus, lõuna Meierei kohvikus.

Kell 10.00 väljub buss Viljandi Kaubamaja parklast Soomaa külastuskeskusesse.

Info ja registreerimine: Ly Kirt, tel: 53505086

VILJANDI VALD

Osalustasu 10€



PÄEVAKESKUSTES TOIMUB



VIIRATSI PÄEVAKESKUSES

26.8. kell 10 juuli- ja augustikuu sünnipäevalaste õnnitlemine.

TARVASTU PÄEVAKESKUSES

21.8 kell 11 Muljeid Saksamaalt. Partnervallas külaskäigust räägib Ene Saar.

28.8 kell 11 jagame muljeid suvest ja õnnitleme augustikuu sünnipäevalapsi.

2.9 Jaanika Toome viib meid Mulgimaale seiklema

11.9 Henrik toob meile vaatamiseks enda tulemasinate kollektsiooni.

VILJANDI VALLA ESIMENE EAKATE FESTIVAL

„VANANEMINE ON VÄLTIMATU, ENDA TEHA ON PALJUSKI KVALITEET“

10. oktoober 2025
kell 9.00 Heimtali spordihoones

PÄEVA JUHIB MÄRT TREIER

- ohutus- ja terviseetemelised ettekanded
- meelelahutusprogramm
- kohalike toodete mess/müük
- jpm põnevad

Soovijaid sõidutavad bussid

Eelregistreerimine
15. august kuni 20. september
rahvamajades, raamatukogudes ja päevakeskustes.
Osalustasu 10 €
(sisaldab lõunat ja suupisteid).

Viljandi Valla Väärivate Kogu

VILJANDI VALD

Koostööpartnerid: Euroopa Liit, Eesti Vabariik, Mulgimaa Arenduskoda

Marja Kirss esindas Eestit Euroopa meistrivõistlustel

Prantsusmaal Chateauroux's toimunud laskespordi Euroopa meistrivõistlustel oli Eesti eest tulejoonel ka meie valla neu Marja Kirss.

Marja saavutas spordipüstitoli harjutuses 37. koha ja standardpüstoli harjutuses 14. koha. Marja ise ütles võistluse kohta nii: "Tulemustega olen

rahul, aga need oleks võinud ikka paremad olla. Nüüd olen ka naiste arvestuses laskmas, kus vanad tegijad ees ja peangi rohkem pingutama."

Marjat ootab peagi ees veelgi tähtsam etteaste, nimelt maailmameistrivõistlused, mis toimuvad novembris Egiptuses!



Marja Kirss Euroopa meistrivõistluste tulejoonel.

Foto erakogust

Rallikrossi Eesti meistrivõistlustel paistavad meie vallale medalid

26. juulil sõideti Piiraja rallikrossirajal Jõgevamaal rallikrossi Eesti meistrivõistluste 4. etapp.

Kokku asus starti viies kereautode klassis 31 ja kolmes krosskartide klassis 20 sportlast. Viljandi valla mehi oli stardis kokku 4. Klassis Super 1600 tegi taas head sõitu Kevin Allik, kes oli teine. Teine on ta ka sarja üldarvestuses. Juhib leedukas Rytis Rutkauskas, kellel on kasutada n.ö. maailmatasemel võistlusauto.

Kassis BMW RX 3000 oli meilt stardis Sander Roosimaa. Sander sõitis finaalis välja kõrge teise koha ja on sarja üldarvestuses 15 võistle-

ja konkurents neljas. Klassis Touringcar oli Viljandi vallast võistlemas Rommi Pukk. Tehniliste probleemide tõttu oli ta paraku sunnitud katkestama. Sellegi poolest paikneb ta üldarvestuses kolmandal positsioonil. Kõige rohkem osalejaid oli klassis Crosscar – kümme, nende seas ka meie Tõnu Peek. Tõnul seekord kõige paremini ei läinud ja tuli üheksas koht. Kokkuvõttes hoiab ta üldarvestuses viiendat positsiooni. Sõita on jäänud veel kaks etappi ja kõigil neljal Viljandi valla võistlejal on olemas võimalus tõusta hooaja kokkuvõttes poodiumile.

Kalle Allik

Kolga-Jaani ja Ramsi said pallikastid!

11. juulil paigaldas Holstre-Polli spordikeskus koostöös SA Liikumisharrastuse kompetentsikeskusega kaks esimest pallikasti Viljandi valla avalikele spordiväljakutele.

Mänguvahendid on Kolga-Jaanis ja Ramsil kõigile vabalt kasutada. Siiski palume neid kasutada heaperemehelikult ning mängu lõppedes palume

pallid kasti tagasi panna! Loodan, et pallikastide projekt saab peagi täiendust, sest Holstre-Polli spordikeskusele õnnestus saada projektile "Uued võimalused Holstre-Polli spordikeskuse kogukonnaäritusteks" rahastus ja seeläbi saame toetuse abil paigaldada veel 10 pallikasti üle valla. Ära jäta sporti unarusse – tule mängima!!!



Pallikast on omaks võetud.

Foto: Anna Mölter



Spordikülje koostas
Mati Adamson,
Holstre-Polli Spordikeskuse
spordijuht



Eesti meister seitsmევოistluses Jane Roosimägi.

Foto: Merlyn Lipp/EKL

Jane Roosimägi krooniti Eesti meistriks naiste seitsmევოistluses

2. ja 3. augustil toimunud Eesti kergejõustiku meistrivõistlustel Kadriorus saavutas meie valla neu Jane Roosimägi naiste seitsmევოistluses 5420 punktiga esikoha!

Teise koha sai Elsa Puu ja kolmas koht tuli Viljandisse, sest pronksmedali sai kaela Anabel

Sarapuu, kes kogus 5092 punkti. Kaugushüppes sai Ailo Andri Hantson 6.99-ga kolmanda koha. Meeste kümnevõistluses saavutas Marten Roasto väga tubli 4. koha 6890 punktiga. Meie valla neu Deneli Ojala oli kettaheites 9. ja Anna Marii Lette 12.

Õnnitlused Eesti meistriks, kes sõidab nüüd õppima ja harjutama Ameerika Ühendriikidesse! Palju õnne medalivõitjatele!

Õnnitlused Liina Peel, Leho Estorn ja Ants Kuusik, kes te olete noori aidanud vormida vägevateks atleetideks!

Viljandi valla kergejõustiklased olid noorte meistrivõistlustel edukad

Eesti meistrivõistlustel kergejõustikus Rakvere linnastadionil olid võistlustules ka meie valla noored vanuseklassides U18, U20 ja U23.

Jane Roosimägi krooniti Eesti meistriks vanuseklassi U23 odaviskes tulemusega 46.77. Kaugushüppes uuendas Jane maakonna rekordit, mis kuulus varem Triin Eermele, kes 2013. a hüppas 6.02. Uus maakonna rekord on 6.05 ja see tulemus andis Janele kolmanda koha. Kõrgushüppes sai Jane samuti kaela pronksmedali tulemusega 1.68.

Väga erilise saavutusega sai hakkama meie valla neu Deneli Ojala, kes pälvis Eesti meistrivõistlustel koguni 4 hõbemedalit vanusegrupis U18. Deneli võitis hõbeda kuulitõukes tulemusega 13.12, kettaheites tulemuse-



Deneli Ojala 4 Eesti meistrivõistlustel võidetud hõbemedaliga.

Foto erakogust

ga 35.29, odaviskes tulemusega 42.57 ja vasaraheites tulemusega 46.62. USA-s õppiv ja treeniv

Andreas Hantson saavutas U23 vanuseklassis kolmanda koha kaugushüppes tulemusega 7.11 ja pälvis hõbemedali kõrgushüppes tulemusega 2.00. Anna Marii Lette saavutas kettaheites U23 vanusegrupis tubli kolmanda koha isikliku rekordiga 34.73.

Nädal varem tulid Rakverest Eesti meistrivõistlustelt medalitega koju Mairold Kullama, kes saavutas U14 vanuseklassis vasaraheites tubli kolmanda koha tulemusega 40.15 ja Keidi Maasing, kes võitis U16 vanusegrupis kuulitõukes pronksmedali. Mia Lii Kaigas pälvis vanuseklassis U18 2000 meetri takistusjooksus ajaga 7.54,50 kolmanda koha. Õnnitlused medalivõitjatele ja suur tänu kõigile kergejõustiklastele, kes Eesti meistrivõistlustel osalesid!

Viljandi valla vägilane Markus Tank tuli Eesti meistriks!

5. juulil peeti Tartu kaubamaja juures võistlust Rammumees ja Rammunaine 2025, kus võtsid mõõtu Eesti ja lähiriikide kõige tugevamad naised, mehed ja noored.

Selgitati välja ka parimad U23 vanuseklassis ja kuni 105 kilogrammi kaaluklassis. Hea meel on tõdeda, et kõige tugevam mees U23 vanuseklassis, Markus Tank, elab meie vallas! Mõõtu võeti viiel alal ning Markus võitis need kõik. Rammumeestel tuli kõiega võidu tõmmata rekat, suruda pea kohale üle 120 kilogrammi raskusega kang, tõsta platvormile kuus kivi, neist raskeim 180 kilogrammi, kanda kõhu peal meremehe raami ning tõsta maast üles ja seeläbi küljele kantida pikka toru.

20-aastasele Markus Tankile oli see teine järjestikune Eesti meistritiitel. Markusel avaneb nüüd võimalus osaleda koguni kahel Euroopa meistrivõistlu-



Markus Tank (keskel) – Eesti meister 2025!

Foto: Tarmo Haud

sel. Esimene võistlus on 22.-24. augustini Iirimaal, kus Markus osaleb U23 vanuseklassis ja teine

jõuproov tuleb 4. oktoobril Šotimaal, kus Markus näitab jõudu U20 vanuseklassis.

Postiasutusi asendab maapiirkondades personaalne postiteenus

Võimalus on tellida postikuller tasuta koju või tööle

Omniva pakub kõigile Eesti inimestele, kelle kodu lähedal puudub postiasutus, tasuta personaalset postiteenust – võimalust kutsuda postikuller oma koju või töökohale, et saada vajalikke postiteenuseid ilma kodust lahkumata.

Kulleri käest saab osta postmarke ja ümbrikke, saata ja võtta vastu kirju ning pakke, tasuda arveid, tellida ajalehti ja ajakirju. See on eriti mugav neile, kellel on kodust väljumine raskendatud kas transpordi-, tervise- või muude probleemide tõttu.

Personaalne postiteenus on tasuta kõigile inimestele, kelle kodust jääb lähim postiasutus kaugemale kui 5 kilomeetrit.

Teenust pakutakse kokkuleppel kliendiga tööpäeviti ajavahemikus 8–17.

“Eestlaste postiharjumused on kiiresti muutumas – paberkirjade saatmine väheneb hoogsalt, pakke saatmiseks eelistab 83% inimesi automaati. Väikestes asulates saadetakse postipunkti päevas vaid paar pakki, samas kõrval asuvas pakiautomaadist 50–70. Sellepärast oleme kasutusele jäänud postiasutusi sulgenud, kuid pakiautomaatide võrgustikku oluliselt laiendanud ja laiendame üha edasi,” ütles Omniva juhatuse esimees Martti Kuldma.

“Samas on Eestis jätkuvalt ka neid inimesi, kes ei saa või ei soovi automaate kasutada või kes vajavad muid postiteenuseid – ka nende vajadused on



Kulleri käest saab osta postmarke ja ümbrikke, saata ja võtta vastu kirju ning pakke ja mida kõike veel.
Foto: Omniva

võrdselt olulised! Nende jaoks ongi loodud personaalne postiteenus”, kinnitab Kuldma.

Kõige lihtsam ja kiirem viis teenuse tellimiseks on täita ära veebivorm: www.omniva.ee/era/abiinfo/personaalne_postiteenus.

Samuti saab saata oma tellimuse e-maili teel: info@omniva.ee. Kui interneti kasutamine ei ole võimalik, siis saab personaalse postiteenuse tellida ka telefonil 664 3330.

Madiken Oja
Omniva kommunikatsioonijuht



TEATED

• Lepalaane OÜ ostab parima hinnaga põllumaad. Võib ka olla koos metsa või talukohaga. info@lepalaane.ee; tel 5336 3931.

• Ehitiste seadustamine, kasutus- ja ehitusload ja muud teenused. Kirjutage või helistage coreteloy@gmail.com 5814 2386

• Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda. Telefon 552 7322

• Ostan nõukogude aegsete sõidautode kasutamata varuosi. Võib pakkuda seismajäänud VAZ sõidukit Tel 5565 1952

• Kodumasinade remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@hotmail.ee

Sündmusi Viljandi vallas

August

8.8 – 10.10 Eesti Raamatu Aasta näitus Kõpu Peetri kirikus “Piiblid ja lauluraamatud koguduse arhiivist ja kodudest.

15.8 kl 16 Ramsi raamatukogu 45, külas kirjanik Ilmar Särg.

16.8 kl 12 Ramsi piirkonna kodukohvikute päev.

16.-17.8 50. Eesti omavalitsuste suvemängud Kambja vallas ja Tartumaal. Täpsem info <https://joud.ee/et/voistlused/50.-eesti-omavalitsuste-suvemangud/80>

17.8 Noorelt Autokoolis 8. etapp Raassilla Moto- ja vabaajakeskuses.

17.8 kl 11 Kalmetu/Vana-Võidu/Holstre-Polli discgolfisari Holstre-Polli spordikeskuse discgolfirajal.

17.8 kl 12 Petangiturniiri 4. etapp Kärstnas.

17.8 kl 13 Holstre Kolmevõistlus (triatlon) Holstre järve ääres.

19.8 kl 19 etendus “Oskar Luts ehk laul igavesest õnnest” Tarvatu mõisa tallihoovis.

20.8 kl 11 Viljandi valla külade päev 2025, Mustlas.

20.8 kl 11.30 Viljandi valla külade mängude suvepäeva spordiprogramm Tarvatu Gümnaasiumi staadionil.

20.8 kl 18 VAK Staieri V etapp/Viljandimaa 10 000 m jooksu MV Viljandi linnastaadionil.

23.8 Raassilla karika 4. etapp, EKV etapp Raassilla Moto- ja vabaajakeskuses.

23.8 kl 14 Viiratsi 2. kodukohvikute päev.

24.8 kl 8 Corner 1 hobikardi etapp Raassilla Moto- ja vabaajakeskuses.

24.8 kl 10.40 jõuab Balti Keti teatejooks (Vilnius-Tallinn) Viljandi valda. Jooksjad saavad Mulgi vallast ja jooksevad mööda Karksi-Nuia-Viljandi-Imavere teed, läbides Viljandi linna ning väljudes Viljandi vallast Auksi küla kaudu. Oodatakse jooksjatele kaasa elama!

27.8 kl 17–19 Viljandimaa orienteerumispäevak. Lasva järve.

29.8 kl 17 Rändava sauna festival Ulge puhkealal.

30.8 kl 11 Mustla DiscGolf 2025, Mustla discgolfipargis.

September

5.9 kl 18 Pärdi päevad Viljandis: missa. Arvo Pärt 90 Viljandi Jaani kirikus. Karis Trass (sopran), Hortus Musicus, Dirigent Andres Mustonen. Piletid hinnaga 20 ja 25 eurot Piletikeskusest, kohapeal müük sularahas vabade kohtade olemasolul.

6.9 kl 12 Kalmetu perepäev.

7.9 kl 12 Petangiturniiri 5. etapp Kärstnas. Finaalvõistlus.

10.9 kl 17 Viljandimaa orienteerumispäevak Heimtalis.

12.9 kl 19 Öös on asju. Korraldab Viiratsi lasteaed Rüblik. Tule kogu perega lustima ja kirbukale kaup müüma.

VILJADI JAHILLOSS
+372 526 4007

TERVIKLIK PEIELAUA
LAHENDUS VILJANDI
KREMATOORIUMI KÕRVAL

- Hubane ja privaatne peiesaal (mahutab kuni 60 inimest);
- Traditsiooniline peielaua menüü;
- Tasuta parkimine;
- Mugav asukoht.

viljandijahiloss@gmail.com Piiri 3A, Viljandi www.viljandijahiloss.ee

Kalmetu PEREPÄEV
6.09.2025
12.00-15.00

- Sky-jump
- Batuudid
- Rodeohärg
- Rallisimulaatorid
- Kiiking
- Sumo
- Znorb-pallid
- Vibu
- Sakala Malev
- PPA Lõuna prefektuur
- Kolga-Jaani vabatahtlikud päästjad
- Põllutehnika näitus
- Tsiklinäitus
- Kergetõustiku võistlused
- Loat

KOP KOHALIKU OMAALGATUSE PROGRAMM
Holstre-Polli Spordikeskus
Tänavasõidurajamaja
Tänavasõidurajamaja
Kalmetu Kool
Uusna külamaja

RAMSI RAAMATUKOGU
45

eesti raamat 500 aastat

Külla tuleb kirjanik Ilmar Särg

Viljandi Valla Raamatukogud

15. AUGUSTIL KELL 16



KUUFOTO



Konkurss "Kaunis kodu" pakub ikka alati üllatusi, nüansse, mida esimese hooga kohe oodatagi ei oska. Vat, selline ansambel ja kombo ootas žüriiliikmeid ühe kodu aias. Teeb meele rõõmsaks, et inimesed selliste ootamatute üllatuste peale tulevad. Kauni kodu konkursist saab rohkem lugeda/vaadata meie lehes lk 7-10.

Foto: Rain Porss



**Tänavakivi
paigaldustööd,
vesi, kanal, дренаaz.**

**Tel: 55 649 350
info@rohelineheakord.ee**



KIRIKUTES

EELK TARVASTU KOGUDUSES

17. augustil kl. 13 jumalateenistus Tarvastu kirikus.

7. septembril kl. 13 jumalateenistus Tarvastu kirikus.

21. septembril kl. 13 jumalateenistus Tarvastu kirikus.

Palume jälgida teateid võimalike lisanduvate sündmuste kohta.

EELK PAISTU MAARJA KOGUDUSES

24. augustil, pühapäeval, kell 14 11. pühapäev pärast nelipüha. Missa juhtimõte: Soosinguajad.

14. septembril, pühapäeval, kell 14 14. pühapäev pärast nelipüha. Missa juhtimõte: Meie ligimene.

28. septembril, pühapäeval, kell 14 16. pühapäev pärast nelipüha. Missa juhtimõte: Jumala hoolitsus.

EELK KÕPU PEETRI KOGUDUSES

Püha, püha, püha on vägede Issand! Kõik maailm on täis Tema au! Js 6:3

P, 24. augustil kell 11 armulauaga jumalateenistus.

N, 28. augustil kell 11 kirikutund Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskuses.

29.-31. augustil Soome Tuusula sõpruspraostkonna muusikute külaskäik Viljandi praostkonda.

L, 13. septembril kohtumine Soome Kerava sõpruskogudusega Viljandis.

P, 14. septembril kell 11 armulauaga jumalateenistus – külas Soome Kerava sõpruskogudus, kirikukohv ja koosviibimine.

Mälestame

EHA KINGO

14.04.1953 – 02.07.2025
Saarepeedi küla

KAIE ŽARKOV

28.04.1954 – 02.07.2025
Holstre küla

AINO HALJAS

30.04.1931 – 03.07.2025
Päri küla

LEHTE NARUSK

12.01.1927 – 07.07.2025
Põrga küla

JÜRI KARPOVSKI

06.03.1961 – 17.07.2025
Aidu küla

HEINO RESEN

29.10.1938 – 18.07.2025
Vilimeeste küla

VIRVE AASNA

14.05.1940 – 20.07.2025
Kivilõppe küla

ANDRES PUKS

02.08.1960 – 21.07.2025
Soe küla

AIRI LAIDVEE

30.11.1935 – 29.07.2025
Viiratsi alevik

Õnnitleme sünnipäevalapsi!

HERTA TAMMEPÖLD	104. 23.08.1921	Mustivere küla
HELJU MEHO	97. 13.08.1928	Anikatsi küla
ELLI GRIGORJEVA	96. 30.08.1929	Veisjärve küla
GALINA METUS	95. 13.08.1930	Vanamõisa küla
VASSILISSA BOBULINSKAJA	94. 16.08.1930	Viiratsi alevik
HEINO STERN	92. 20.08.1931	Viiratsi alevik
HELJUT LEPIKULT	91. 01.08.1933	Alustre küla
ENDEL PRIKS	90. 06.08.1933	Viiratsi alevik
ELLEN KIVI	89. 09.08.1933	Odiste küla
ASTRID NEEME	88. 12.08.1933	Viiratsi alevik
TONJA STARAVOITOVA	87. 16.08.1933	Viiratsi alevik
HILLAR TASKA	86. 23.08.1933	Kolga-Jaani alevik
ELVINE VELL	85. 27.08.1933	Tinnikuru küla
SALME LEHTMETS	84. 05.08.1934	Mustla alevik
LINDA TAMMIKU	83. 06.08.1934	Kolga-Jaani alevik
LEIDA OSOL	82. 10.08.1935	Viiratsi alevik
LINDA TAMM	81. 13.08.1935	Viiratsi alevik
OLEV LAOSSON	80. 20.08.1935	Vooru küla
IMBI-SIRJE TORM	79. 13.08.1940	Päri küla
MARET OKSA	78. 15.08.1940	Karula küla
JAAN JAKOBSON	77. 16.08.1940	Viiratsi alevik
MIHKEL JAKOBSON	76. 16.08.1940	Vasara küla
MALLE TASKA	75. 16.08.1940	Kolga-Jaani alevik
SILVI PÄRT	74. 26.08.1940	Mäeltküla
AUGUST KIKKAS	73. 01.08.1945	Soe küla
OLEV TEDER	72. 11.08.1945	Vardja küla
JELENA KUKK	71. 11.08.1945	Viiratsi alevik
ARNOLD KLEEMANN	70. 12.08.1945	Väike-Kõpu küla
MERIKE GROSS	69. 14.08.1945	Kärstna küla
HILJA KUIMETS	68. 16.08.1945	Heimtali küla
ALEKSANDER SEPP	67. 17.08.1945	Vardi küla
KAIE JÄRVEKÜLA	66. 17.08.1945	Unametsa küla
TÖNU ROOSIMÄGI	65. 27.08.1945	Heimtali küla
AVO KUKK	64. 29.08.1945	Viiratsi alevik
LEA PANTALON	63. 29.08.1945	Ramsi alevik

Õnnitleme uusi ilmakodanikke!

SEBASTIAN SAGEVUS
02.07.2025
JOHANNES PENIJÄINEN
03.07.2025
RICHARD LIIVERKAS
05.07.2025
LOREENA KANGRO
08.07.2025

EMMELIINE LOVIISE
PRIINITS
12.07.2025
REMI LIIVAMÄGI
13.07.2025
ALEX VINNAL
26.07.2025

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

02. september alates 10.00

**MUSTLA-TARVASTU
PÄEVAKESKUSES**

Etteregistreerimine (kell 9-16)
telefonil 5323 2454



- kuivasilmatest
- silmarõhu mõõtmine
- optilised päikeseprillid



Kontroll 25€, prilliootjale TASUTA

Viljandi Valla Teataja

Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Tegevtoimetaja Raivo Lott

Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e-post ajaleht@viljandivald.ee

Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülge www.viljandivald.ee

KATUSTE PESU JA VÄRVIMINE

- Hooldus nii kivi-, plekk- kui eterniitkatustele
- Katus säilib kauem ja maja saab värske välisilme

Katusehooldus.ee
KATUSED KORDA

Küsi hinnapakumist!

5550 9476
info@katusehooldus.ee
katusehooldus.ee

Puurkaevud
Maaküte
Veesüsteemid
Biopuhastid
Septikud
Mahutid

Puurvesi
PUURKAEVUD

KONTAKT
www.PUURVESI.ee
Info@puurvesi.ee
+372 5566 2032
+372 5569 4310

34 aastat Eesti taasiseseisvumisest

XVI VABA RAHVA LAUL

20. augustil kell 17.00

Viljandi lauluväljakul

ÜHENDKOOR ja
Viljandimaa RAHVATANTSIJAD

Alen Veziko **Märten ja Merit Männiste** **Tõnis Sarap** **Andri Lobjakas**

Peadirigent Lauri Breede **Urmas Lattikase ansambel**
Peojuht Timo Varik

Piletid Piletilevis alates 12. maist 12 eurot + Piletilevi juurdehindlus
Kohapeal 15 eurot (ainult sularahas). Lapsed kuni 12 a. (k.a.) tasuta

Korraldaja MTÜ Vaba Rahva Laul, Reg. nr. 80569748. Tel. nr. 5154202 ylo.kannisto@gmail.com

